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Drodzy Czytelnicy,
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Przeczytacie również wywiad z właścicielami 
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        Życzymy przyjemnej lektury, a z okazji świąt 
wielkanocnych – zdrowia, radości, rodzinnego 
ciepła i wielu powodów do uśmiechu.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
wydaje się, że wiosna zawitała już na dobre. Z dnia na 
dzień jest coraz cieplej, a o zimie już w zasadzie zapomnie-
liśmy. Coraz dłuższe dni zachęcają do prac wokół domów. 
Wiosenne porządki wymagają wysiłku, ale przynoszą 
też sporo satysfakcji. Po zimowej przerwie zaczynamy 
pielęgnować przydomowe ogródki. Usuwamy z nich to, 
co niepotrzebne, a jednocześnie staramy się wyekspono-
wać ich piękno. Pierwsze wychodzące z ziemi wiosenne 
kwiaty czy kwitnące drzewa przyciągają nasz wzrok, 
dzięki czemu łatwiej uświadomić sobie, jak piękna jest 
otaczająca nas natura. Późno przypadające w tym roku 
święta wielkanocne będziemy zatem mogli przeżywać 
w wyjątkowej atmosferze wszechobecnych oznak wiosny.

Święta są czasem, do którego przygotowujemy się 
w sposób szczególny. Dotyczy to zarówno sfery ducho-
wej, jak i „otoczki” towarzyszącej temu wyjątkowemu 
okresowi. Mieszkańcy naszej gminy przed świętami 
starają się zadbać nie tylko o własne domy, ale również 
o przestrzeń publiczną. Dobrym tego przykładem są 
organizowane w poszczególnych sołectwach od wielu 
już lat akcje społeczne, w trakcie których sprzątana jest 
każda miejscowość. Uczestniczą w nich ludzie w różnym 
wieku i o różnym statusie społecznym. Są wśród nich 
sołtysi, członkowie rad sołeckich, uczniowie miejsco-
wych szkół, działacze lokalnych organizacji społecznych 
i klubów sportowych, rolnicy, przedsiębiorcy oraz wielu 
mieszkańców, którzy chcą, by ich okolica była czysta i jak 
najatrakcyjniejsza do życia. Ta ogromna rzesza ludzi 
zupełnie bezinteresownie poświęca swój wolny czas, by 

wzdłuż dróg, placów, cieków wodnych czy na terenach 
zadrzewionych i leśnych zbierać śmieci porzucone tam 
przez inne osoby. To szczególnie wartościowa inicjatywa, 
za którą wszystkim uczestnikom wiosennego sprzątania 
miejscowości serdecznie dziękuję. Jestem niezmiernie 
dumna z tego, że z roku na rok uczestników tych akcji jest 
coraz więcej. Dziękuję za zaangażowanie i poświęcony 
czas. Samorząd gminny tradycyjnie pomógł w organizacji 
tych oddolnych inicjatyw, których efekt jest imponujący. 
Zebrano ponad 8 ton odpadów. Na wysypiska trafi ły 
nie tylko zużyte drobne opakowania, ale także opony 
czy odpady wielkogabarytowe. To wszystko znaleziono 
w miejscach, w których tych rzeczy być nie powinno. 
Można się zastanawiać, dlaczego jednak tam były, ale to 
zostawmy na inną okazję. Najważniejsze jest to, że nasze 
miejscowości zostały posprzątane dzięki zaangażowaniu 
samych mieszkańców. Państwa dbałość o nasz wspólny 
dom – naszą małą ojczyznę – zasługuje na najwyższy 
szacunek i uznanie.

Zbliżające się święta niech będą dla Państwa okazją do 
znalezienia chwili na odpoczynek. Niech będzie to czas, 
kiedy przynajmniej na moment będzie można zapomnieć 
o codziennych obowiązkach. Życzę tego Państwu z całego 
serca, choć sama wiem, że moja służba samorządowca 
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XII Sesja Rady Gminy: raporty o stanie  
bezpieczeństwa oraz nagroda dla Andrzeja Macury

W środę, 26 marca odbyła się XII Sesja Rady Gminy Goleszów, podczas której radnym przedstawione zostały 
informacje o stanie bezpieczeństwa. Wójt gminy Goleszów oraz przewodnicząca Rady Gminy dokonały także  

wręczenia nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,  
którą na wniosek wójt gminy otrzymał w tym roku Andrzej Macura.

W ramach prezentowania in-
formacji o stanie bezpieczeń-
stwa w pierwszej kolejności 
przedstawione zostały dane 
obejmujące teren działania 
Komisariatu Policji w Ustro-
niu, w tym gminy Goleszów, 
które obejmowały okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia 
2024 roku. W raporcie czyta-
my, że policjanci odnotowali 
spadek liczby wszystkich przestępstw w porównaniu do 
2023 roku, przy jednoczesnym wzroście wykrywalności 
sprawców przestępstw. W związku z tym stan bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na terenie gminy Goleszów 
został oceniony jako pozytywny.

Podczas sesji informacje o stanie ochrony przeciwpo-
żarowej powiatu cieszyńskiego za 2024 rok przedstawiła 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cie-
szynie. Wynika z nich, że w minionym roku w gminie 
Goleszów odnotowano 569 zdarzeń, w tym 17 pożarów, 
529 miejscowych zagrożeń oraz 23 fałszywe alarmy. W sta-
tystykach dotyczących gminy Goleszów widnieje znaczą-

ca liczba zdarzeń związanych 
z gwałtownymi zjawiskami 
atmosferycznymi, które wy-
stąpiły w czerwcu 2024 roku 
(135 zdarzeń), oraz ubiegło-
roczna, wrześniowa powódź 
(159 zdarzeń).

Stan ochrony przeciwpo-
żarowej w gminie Goleszów za 
2024 rok zaprezentował także 
komendant gminny Związku 

OSP RP w Goleszowie. Z przedstawionych informacji 
dowiadujemy się, że w stosunku do roku 2023 nastąpił 
wzrost liczby strażaków będących członkami podziału 
bojowego, co jest efektem ukończenia przez sześciu stra-
żaków kursu podstawowego zorganizowanego w czerwcu 
2024 roku przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Cieszynie. W informacjach komendanta 
gminnego znalazły się szczegółowe zapisy na temat 
bazy lokalowej i sprzętowej jednostek OSP działających 
na terenie gminy Goleszów, środków pozyskanych przez 
gminę Goleszów na zakup sprzętu i wyposażenia strażac-
kiego w 2024 roku oraz informacje o wydatkach gminy 

wymaga nieustannej gotowości do działania. Dobrym 
przykładem jest chociażby niedawny wybuch butli z gazem 
na terenie jednej z posesji w Cisownicy. Wydarzenie to spo-
wodowało, że wraz z kilkunastoma współpracownikami, 
a także rzeszą strażaków musieliśmy w nocy realizować 
przypisane nam zadania. Wszystkim zaangażowanym 
w akcję ratowniczą i zabezpieczenie terenu po jej zakoń-
czeniu bardzo dziękuję. Miejmy nadzieję, że podobne 
sytuacje będą nas omijały, a najbliższe święta wszystkim 
upłyną w spokoju i rodzinnej atmosferze. Niech to będzie 
czas do rozmów z najbliższymi i ref leksji na temat spraw 
najważniejszych. Myślmy dobrze o sobie nawzajem. Nie 
budujmy między sobą murów, ale starajmy się poszu-
kiwać tego, co nas łączy. Niech przykłady mieszkańców 

uczestniczących w akcji wiosennego sprzątania sołectw 
czy osób zaangażowanych w usuwanie skutków wybuchu 
butli z gazem w Cisownicy będą dla wszystkich zachętą do 
współdziałania na rzecz wspólnego dobra. Dzięki takim 
postawom otoczenie, w którym funkcjonujemy, może być 
jeszcze piękniejsze i bezpieczniejsze.

Kończąc, życzę Państwu miłej lektury tego numeru 
„Panoramy Goleszowskiej”. Jestem przekonana, że znajdą 
w nim Państwo coś ciekawego, a świąteczny czas będzie 
doskonałą okazją do zapoznania się z informacjami o ak-
tywności naszej wspólnoty samorządowej.

 Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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na ochronę przeciwpożarową w minionym roku, które 
przekroczyły 600 tys. zł. Pod względem działalności 
operacyjnej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 
roku na terenie gminy zanotowano w sumie 660 zda-
rzeń, czyli ponad dwa razy więcej niż miało to miejsce 
w poprzednim roku (264). Jest to związane ze zjawiska-
mi atmosferycznymi, które wystąpiły na terenie gminy 
w czerwcu i wrześniu 2024 roku.

Ważnym punktem marcowej sesji było wręczenie 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Z rąk wójt 
gminy Goleszów Sylwii Cieślar oraz przewodniczącej 
Rady Gminy Goleszów Elżbiety Duraj odebrał ją Andrzej 
Tadeusz Macura – poeta, prozaik, autor kilkuset wier-
szy, w tym tekstów piosenek. Andrzej Macura to znany 
i ceniony artysta nie tylko na Śląsku Cieszyńskim, ale 
również w szerokich kręgach kultury, sztuki i literatury 
w całym kraju. Jako mieszkaniec Dzięgielowa na spo-

tkaniach autorskich prezentuje dzieła inspirowane m.in. 
pięknem przyrody swojej małej ojczyzny. Jego działania 
i twórczość są niezwykle cenne dla gminy Goleszów i jej 
mieszkańców. Artysta nie tylko promuje naszą gminę, 
ale także tworzy jej piękną artystyczną historię. Poeta 
należy do Klubu Literackiego „Nadolzie”, działającego 
przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie. Przez 
wiele lat pełnił funkcję sekretarza generalnego i wice-
prezesa Zarządu Rady Głównej Stowarzyszenia Autorów 
Polskich o/Bielsko-Biała. W 2023 roku otrzymał odznakę 
honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznaną 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dzię-
gielowski poeta i prozaik został doceniony za znaczący 
wkład w narodowy dorobek literacko-artystyczny oraz 
promocję kultury w przestrzeni lokalnej i ogólnopolskiej. 
Jego publikacje możemy znaleźć m.in. w prasie regio-
nalnej oraz w rocznikach „Kalendarza Cieszyńskiego” 
i „Kalendarza Goleszowskiego”.

Wynik wyborów uzupełniających  
do Rady Gminy Goleszów

W niedzielę, 30 marca w okręgu wyborczym nr 15, obej-
mującym część sołectwa Cisownica, odbyły się wybory 
uzupełniające do Rady Gminy Goleszów. Były one konieczne 
po tym, jak radny Łukasz Kowalczyk, wybrany w poprzed-
nich wyborach, zrezygnował z mandatu w grudniu 2024 
roku ze względu na niezgodność swojej działalności go-
spodarczej z przepisami ustawy o samorządzie gminnym. 

Po rezygnacji postanowił ponownie ubiegać się o mandat 
w wyborach uzupełniających. Do wyborów stanęło dwoje 
kandydatów: Łukasz Kowalczyk oraz Anna Szymisko-Czyż. 
Spośród 752 uprawnionych do głosowania mieszkańców 
swój głos oddało 238 osób, co oznacza frekwencję na po-
ziomie 31,65%. Ważnych głosów oddano 237, z czego 136 
otrzymał Łukasz Kowalczyk, a 101 Anna Szymisko-Czyż.

18 KWIETNIA I 2 MAJA  
URZĄD GMINY GOLESZÓW NIECZYNNY

Informujemy, że w dniach 18 kwietnia (Wielki Piątek) oraz 2 maja 2025 roku (piątek) Urząd Gminy 
Goleszów będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku 

przy ul. Zakładowej 12. W tych dniach w sprawie sporządzenia aktu zgonu Urząd Stanu Cywilne-
go będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00: 18 kwietnia – pod numerem 503 168 578, 

2 maja – pod numerem 602 741 660. W sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem 
na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat Drogowo-Komunalny będzie dostępny tele-
fonicznie w godz. 8.00–13.00 pod numerem 691 532 727 (w obu dniach). Nieczynne będą również 

jednostki organizacyjne Urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filiami,  
Gminny Ośrodek Kultury oraz Centrum Usług Społecznych.
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 Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze” 
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Od 31 marca 2025 roku ponownie można składać wnioski o dofinansowanie w ramach ogólnopolskiego 
rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Jego celem jest poprawa jakości powietrza 

i zwiększenie efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych poprzez wymianę 
nieefektywnych źródeł ciepła oraz przeprowadzenie termomodernizacji. 

Dla kogo?
Z dofi nansowań mogą skorzystać osoby fi zyczne, które są wła-
ścicielami bądź współwłaścicielami domu jednorodzinnego 
lub wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną 
księgą wieczystą. Minimalny okres tej własności musi wynosić 
3 lata przed złożeniem wniosku o dofi nansowanie. Wymóg 
ten nie dotyczy sytuacji spadkowych.

Jakie inwestycje?
Dofi nansowaniu podlegają inwestycje planowane oraz wyko-
nane. W przypadku tych drugich koszty muszą być poniesione 
po 28 maja 2024 roku, przy czym wniosek o dofi nansowanie 
można złożyć do 31 lipca 2025 roku. W ramach programu 
można uzyskać dofi nansowanie na wymianę starego, nieeko-
logicznego źródła ogrzewania na: pompę ciepła, kocioł zga-
zowujący drewno, kocioł na pellet, ogrzewanie elektryczne, 
a także na instalację ciepłej wody użytkowej, centralnego 
ogrzewania, ocieplenie ścian, podłóg, poddaszy, wymianę 
stolarki okiennej, drzwiowej, bram garażowych czy wyko-
nanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Należy 
pamiętać, że wybierane przez nas do instalacji pompy ciepła, 
kotły zgazowujące drewno i kotły na pellet muszą znajdować 
się na tzw. liście ZUM, dostępnej na stronie: https://lista-zum.
ios.edu.pl/. Dofi nansowaniu nie podlegają już kotły gazowe. 
Ocieplenie i wymiana okien, drzwi czy bram garażowych 
musi być wykonywana na powierzchniach oddzielających 
pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych. 

WA ŻNE ! 
Obowiązkowym elementem każdej inwestycji 

jest wykonanie audytu energetycznego przed jej 
rozpoczęciem, a po jej zakończeniu – świadectwa 

charakterystyki energetycznej. Koszty tych 
dokumentów również są refundowane.

Wysokość dofi nansowania 
i progi dochodowe
W programie obowiązują trzy progi dofi nansowań:
1) poziom podstawowy, czyli 40% kosztów netto – w przy-

padku gdy dochód benefi cjenta nie przekracza 135 tys. 
zł rocznie,

2) poziom podwyższony, czyli 70%  kosztów netto – w przy-
padku gdy w gospodarstwie domowym:
a) wieloosobowym – dochód na osobę miesięcznie wynosi 

maksymalnie 2250 zł,
b) jednoosobowym – dochód miesięczny wynosi mak-

symalnie 3150 zł,
3) poziom najwyższy, czyli 100% kosztów netto – w przy-

padku gdy w gospodarstwie domowym:
a) wieloosobowym – dochód na osobę miesięcznie wynosi 

maksymalnie 1300 zł,
b) jednoosobowym – dochód miesięczny wynosi mak-

symalnie 1800 zł.
W przypadku każdego rodzaju inwestycji określono jednak 
maksymalny poziom dofi nansowania. Przykładowo, przy 
zakupie pompy ciepła typu powietrze–woda o  podwyż-
szonej klasie efektywności energetycznej możemy liczyć 
na wsparcie w wysokości 14 080 zł w podstawowym pozio-
mie dofi nansowania, 26 640 zł w poziomie podwyższonym 
i 35 200 zł w przypadku poziomu najwyższego. Wysokość 
dofi nansowania zależna jest również od wyników audytu 
energetycznego.

Jak złożyć wniosek?
Wnioski składa się elektronicznie przez generator wniosków 
o dofi nansowanie (GWD). Osoby uprawnione do najwyższe-
go poziomu wsparcia oraz korzystające z prefi nansowania 
powinny udać się bezpośrednio do siedziby Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach (ul. Plebiscytowa 19, tel. 32 60 32 200).



Współfi nansowane z unijnego systemu handlu uprawnieniami 
do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)

Dofi nansowane przez Unię Europejską – 
NextGenerationEU

Mieszkańcy gminy Goleszów mogą skorzystać z pomocy 
Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, który 
działa w Urzędzie Gminy (ul. 1 Maja 5). Punkt czynny jest: 
we wtorki w godz. 11.00–15.00, w środy w godz. 11.00–17.00.

Osoby chcące uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosku powin-
ny wcześniej umówić się telefonicznie: 33 479 05 10 wew. 36.
Dodatkowo WFOŚiGW w Katowicach oferuje wygodne narzę-
dzia online, takie jak formularze kontaktowe, wyszukiwarka 

statusu wniosku oraz kalkulator rat pożyczki. Wszystkie te 
rozwiązania ułatwiają kontakt i skracają czas oczekiwania 
na informacje.

Więcej na temat zasad programu, aktualnych formularzy, 
narzędzi online oraz materiałów informacyjnych można 
znaleźć na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach: 
www.wfosigw.katowice.pl.

S O NDA
W związku z planem uzupełnienia znaków informujących o atrakcjach turystycznych w Euroregionie 

Śląsk Cieszyński, Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar zaprasza do wzięcia udziału w głosowaniu, którego celem 
jest wyłonienie nazwy, oddającej charakter Izby Oświęcimskiej i makiety goleszowskiej cementowni – 
miejsc pełnych historii, tradycji i związku z przemysłowym dziedzictwem gminy Goleszów. Zachęcamy 

do oddania głosu na jedną z poniższych propozycji.

 „Muzeum Ziemi Goleszowskiej. Historia cementem pisana”

 Strefa lokalnej kultury i historii

Kompleks historyczno-rekreacyjny gminy Goleszów

Gminna Izba Pamięci

Izba Pamięci Ziemi Goleszowskiej

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Imię i nazwisko: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         Numer telefonu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Regulamin uczestnictwa
1. Organizatorem sondy jest Urząd Gminy 

w Goleszowie.
2. Sonda jest skierowana do wszystkich miesz-

kańców gminy Goleszów oraz jej sympatyków, 
niezależnie od wieku.

3. Każdy uczestnik może zagłosować tylko raz 
na jedną wybraną propozycję nazwy.

4. Głosowanie jest anonimowe i bezpłatne, moż-
na jednak podać swoje dane kontaktowe 
i otrzymać drobne upominki. 

5. Głosować można od 15 do 27 kwietnia 2025 r. 
poprzez:

    • karty do głosowania zamieszczone w kwiet-
niowym wydaniu „Panoramy Goleszowskiej”, 
a także dostępne w Referacie Promocji Urzę-
du Gminy Goleszów (pokój nr 13), ul. 1 Maja 5

    • przez formularz google ankiety dotępny na 
stronie internetowej www.goleszow.pl

6. Zliczenia głosów dokona komisja, której 
członków powoła organizator.

7. Ogłoszenie wyników nastąpi 30 kwietnia 
2025 r. na stronie internetowej gminy: 
www.goleszow.pl

8. Oddanie głosu jest jednoznaczne z akceptacją 
warunków niniejszego regulaminu. 

9. W sprawach nieuregulowanych powyższymi 
zapisami rozstrzyga komisja konkursowa.

10. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym 
regulaminie zastosowanie mają przepisy 
kodeksu cywilnego oraz innych przepisów 
powszechnie obowiązujących.

11. Zapytania dotyczące konkursu można kiero-
wać na adres e-mail: promocja@goleszow.pl.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO) 
informujemy, że:
1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Goleszów z siedzibą przy ul. 1 Maja 5, 

43-440 Goleszów, tel. 334790510, e-mail: urzad@goleszow.pl
2. Dane osobowe (imię, nazwisko, numer telefonu) będą przetwarzane w celu przeprowadzenia 

losowania upominków wśród uczestników sondy oraz kontaktu z laureatami.
3. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. zgoda osoby, której 

dane dotyczą.
4. Dane będą przechowywane do czasu zakończenia losowania nagród i przekazania upomin-

ków, a następnie usunięte nie później niż do dnia 30.06.2025 r.
5. Podanie danych jest dobrowolne, ale ich niepodanie uniemożliwi udział w losowaniu nagród.
6. Uczestnikowi przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, cofnięcia zgody w dowolnym momencie oraz wniesienia skargi 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna, iż przetwarzanie 
danych osobowych jej dotyczących narusza przepisy rozporządzenia 2016/679 (RODO). Dane 
osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, nie będą przekazywane do państw 
trzecich ani organizacji międzynarodowych.

7. Dane nie będą podlegały profi lowaniu ani zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby przeprowadzenia 
i opracowania wyników sondy zgodnie z powyższą klauzulą.



 

 

KALENDARZ WYDARZEŃ

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, 
programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymie-
nionych wydarzeń.

16 KWIETNIA
KIERMASZ W PUŃCOWIE
Koło Gospodyń Wiejskich „Fajer-babki” z Puńcowa zaprasza na 
kiermasz wielkanocny, który odbędzie się w czwartek, 16 kwietnia 
w sali OSP w Puńcowie. Początek o godz. 15.00. Podczas kierma-
szu będzie można kupić tradycyjne wielkanocne wypieki, w tym 
babki, mazurki, murziny, makowce oraz baranki.

25 KWIETNIA
WIECZORYNKA W GOK-U
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na kolejną edycję 
Wieczorynki w GOK-u, która odbędzie się w piątek, 25 kwietnia 
w godzinach od 16.30 do 20.30 w budynku OSP w Goleszowie. 
W programie atrakcje dla dzieci w wieku 6 lat i starszych, w tym 
gry, zabawy, warsztaty, zajęcia integracyjne, poczęstunek, wie-
czorynka i… niespodzianka. Koszt udziału: 40 zł. Liczba miejsc 
ograniczona. Zapisy pod numerem tel.: 33 479 05 21 lub osobiście 
w sekretariacie goleszowskiego ośrodka kultury do 17 kwietnia.

29 KWIETNIA
SPOTKANIE Z ALBINEM KLIMCZAKIEM
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na spotkanie 
z Albinem Klimczakiem – autorem książki Iskierki z życia, które 
odbędzie się we wtorek, 29 kwietnia o godz. 14.00 w strażnicy 
OSP w Bażanowicach. Wstęp wolny.

1 MAJA
RAJD ZE ŚLIMOKAMI
W czwartek, 1 maja odbędzie się tradycyjny Rajd na Kamiennym, 
do udziału w którym zaprasza Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa. 
Organizatorzy proponują w tym roku trasę o długości ok. 9 km 
z Brennej-Leśnicy doliną goleszowskiego potoku na Trzy Kopce 
Wiślańskie i Kamienny (meta rajdu). Możliwość przejazdu busem 
na trasie Cieszyn – Goleszów – Kozakowice – Lipowiec – Brenna 
(koszt: 20 zł od osoby). Obowiązują zgłoszenia. Szczegółowe 
informacje pod numerem tel.: 661 922 167.

1 MAJA W TON-IE
Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie zaprasza na impre-
zę otwartą pn. „1 maja w TON-ie”, która odbędzie się w czwartek, 
1 maja o godz. 13.00. W ramach wydarzenia planowany jest wypo-
czynek nad goleszowskim Tonem, podczas którego serwowane 
będą pyszne dania rybne i nie tylko.

7 MAJA
SPOTKANIE AUTORSKIE
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza na spotkanie 
autorskie z Magdaleną Gumowską i Mariuszem Łapińskim, które 
odbędzie się w środę, 7 maja o godz. 16.30 w siedzibie biblioteki. 
Podczas spotkania autorzy podzielą się swoimi wrażeniami 
z podróży po jednym z najbardziej fascynujących zakątków 
świata – Australii. Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników 
literatury podróżniczej. Wstęp wolny.

8 MAJA
SPOTKANIE W CISOWNICY
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza na spo-
tkanie autorskie z poetą Piotrem Pilarskim, które odbędzie się 
w czwartek, 8 maja o godzinie 16.00 w filii biblioteki w Cisownicy. 
Podczas spotkania laureat wielu konkursów recytatorskich oraz 
aktor znany z występów w teatrze jeleniogórskim i ostrowskim 
Naszym Teatrze zaprezentuje program pt. „ANIMUS – SERCE 
MOJE”, który w wyjątkowy sposób łączy poezję z muzyką i ak-
torstwem. Wstęp wolny.

9 MAJA
NOC MUZEÓW
Wójt Gminy Goleszów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goleszo-
wie zapraszają na tegoroczną Noc Muzeów, która odbędzie się 
w piątek, 9 maja na parkingu przed Urzędem Gminy. W programie 
wystawy tematyczne, militaria, animacje dla dzieci oraz pokaz 
multimedialny. Początek wydarzenia o godz. 18.00.

10 MAJA
GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA
Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar zaprasza na Gminne Ob-
chody Dnia Strażaka połączone z jubileuszem 125-lecia Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Goleszowie, które odbędą się w sobotę, 
10 maja. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 13.00 uroczystym 
apelem strażackim, po którym będzie miał miejsce koncert 
strażackiej orkiestry dętej Puńcowianka. Po części oficjalnej 
odbędzie się tradycyjny festyn strażacki.

11 MAJA
WYCIECZKA DO CZECH ZE ŚLIMOKAMI
Członkowie Koła PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zapraszają wszystkich 
chętnych do działu w wycieczce zachodnią, malowniczą częścią 
czeskich Jeseníków, ze wspaniałymi widokami w kierunku Pra-
dziada czy też Śnieżnika. Trasy mają długość od 9 do 11 km. Trasa: 
Ramzova – Černava – Šerák – (możliwość wjazdu wyciągiem) 

– Keprník – Červená hora - Červenohorské sedlo. Koszt udziału 
w wycieczce wynosi ok. 100 zł od osoby. Zapisy pod numerem 
tel.: 661 922 167.

14 MAJA
WARSZTATY DLA RODZICÓW
Centrum Usług Społecznych w Goleszowie zaprasza rodziców na 
cykl bezpłatnych warsztatów poświęconych tematyce rozwoju 
kompetencji rodzicielskich, a także związanych z bezpiecznym 
używaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych. Początek 
zajęć w środę, 14 maja. Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt pod numerem tel.: 33 479 05 54 wew. 11 lub 28.

8 |      Panorama Goleszowska
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170 tys. zł na działania profilaktyczne w Goleszowie
Gmina Goleszów rozstrzygnęła otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych związanych z przeciwdziała-
niem uzależnieniom i patologiom społecznym w 2025 roku. 
Dotacje przyznano trzynastu organizacjom działającym 
na terenie gminy. W marcu wójt Sylwia Cieślar podpisała 
z nimi umowy o wsparcie realizacji projektów, w których 
uczestniczyć będą mieszkańcy. Łączna kwota dofinansowa-
nia wyniosła 170 tys. zł. Dotacje otrzymały m.in. miejscowe 
kluby sportowe, jednostki OSP, stowarzyszenia i parafie, 
a wśród dofinansowanych działań znalazły się np. zajęcia 
i turnieje sportowo-rekreacyjne, turnieje oraz wyścigi. 
Organizacje, które otrzymały dotacje:
• Ludowy Klub Sportowy Goleszów – na realizację zajęć 

sportowo-rekreacyjnych z elementami profilaktyki dla 
dzieci i młodzieży;

• Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „Centrum” 
w Dzięgielowie;

• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzięgielowie;
• Ludowy Klub Sportowy Tempo Puńców;
• Ludowy Klub Sportowy Lesznianka w Lesznej Górnej;
• Parafia ewangelicko-augsburska w Cieszynie;
• Stowarzyszenie Hokejowy Klub Sportowy;
• Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa;
• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzięgielowie;
• Parafia rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła 

w Goleszowie;
• Parafia ewangelicko-augsburska w Goleszowie;
• Parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy;
• Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów.

Na Wyrchgórze pojawiła się ławeczka
W środę, 26 marca na terenie punktu widokowego na 
goleszowskiej Wyrchgórze odebrane zostały prace zwią-
zane z montażem ostatniej ławeczki powstałej w ramach 
ubiegłorocznego polsko-czeskiego pleneru rzeźbiarskiego. 
Oprócz ławeczki zamontowane zostało również drewniane 
ogrodzenie z rzeźbionymi elementami, zabezpieczające 
teren, który z roku na rok zyskuje na popularności za-
równo wśród mieszkańców, jak i turystów. W efekcie 
prac zrealizowanych wspólnie z Nadleśnictwem Ustroń 
powstało nowe miejsce wypoczynkowo-rekreacyjne na 
terenie gminy Goleszów, które ma szansę stać się kolejną, 
wyjątkową atrakcją turystyczną. 

– Ławeczka i ogrodzenie pojawiły się m.in. dzięki zaanga-
żowaniu pracowników Gminy Goleszów, Nadleśnictwa Ustroń 

oraz lokalnego artysty rzeźbiarza – Adama Adamczyka. Cieszę 
się, że po spełnieniu formalności i przygotowaniu terenu wraz 
z początkiem wiosny udało się nam sfinalizować wszystkie 
zaplanowane w tym miejscu prace – komentuje wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar. 

Przypomnijmy, że rzeźbione ławeczki pojawiły się 
wcześniej w Dzięgielowie, Kozakowicach, Lesznej Górnej, 
Goleszowie-Równi, Godziszowie, Kisielowie, Cisownicy 
oraz na terenie goleszowskiego Tonu. Ławeczki nawiązują 
tematycznie do miejsc, w których się znajdują. Inspiracją 
dla nich stały się trzy pierwsze tego typu funkcjonalne 
dekoracje, które pojawiły się w Bażanowicach, Goleszo-
wie i Puńcowie w ramach świętowania jubileuszy 500- 
i 800-lecia tych miejscowości.
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Wyposażenie o wartości ponad 180 tys. zł  
trafiło do gminnych szkół

Gmina Goleszów otrzymała 50 laptopów dla uczniów

Uczniowie z gminnych szkół podstawowych korzystają 
z dodatkowego wyposażenia i pomocy naukowych, które 
zostały zakupione dzięki unijnemu projektowi realizo-
wanemu przez Gminę Goleszów. Warte ponad 180 tys. zł 
zakupy trafiły do szkół w Bażanowicach, Cisownicy, Dzię-
gielowie i Goleszowie.  

Zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych to kolejny 
etap realizacji projektu dofinansowanego z Funduszy Eu-
ropejskich dla Śląskiego 2021–2027 (Europejski Fundusz 
Społeczny+), w ramach którego uczniowie z gminnych 
szkół uczestniczą m.in. w specjalistycznych zajęciach 
dydaktyczno-wyrównawczych, kreatywnych i rozwija-
jących talenty sportowe oraz matematyczne, jak rów-
nież w zajęciach socjoterapeutycznych i logopedycznych, 
a nauczyciele biorą udział w studiach podyplomowych, 
szkoleniach i kursach podnoszących kwalifikacje.  

W marcu wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar podpisa-
ła umowę z Ministerstwem Cyfryzacji, na mocy której 
gmina otrzymała 50 laptopów w ramach ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi 
oraz niektórych innych ustaw. Nowy sprzęt komputerowy 
ma na celu wspieranie uczniów w procesie edukacyjnym 

Wśród listy zakupów obejmujących książki, wyposaże-
nie i pomoce dydaktyczne znalazły się m.in.: nowoczesne 
modele do składania, zestawy konstrukcyjne, drewniane 
puzzle 3D, zestawy filmów edukacyjnych, gry edukacyjne, 
matematyczne i wspomagające koncentrację, sztalugi, 
stroje teatralne, zestawy i instrumenty muzyczne, wielko-
formatowe gry podłogowe, karty do treningu umiejętności 
emocjonalnych i społecznych, lektury w języku angielskim, 
materiały plastyczne i papiernicze, sprzęt i urządzenia 
sportowe, laptopy, interaktywne monitory oraz projektory.  

– Realizacja tak ogromnych zakupów była możliwa dzięki 
zewnętrznym środkom, które od kilku lat stanowią znaczący 
zastrzyk finansowy w kwestii rozwoju gminnych szkół. Cieszę się, 
że wyposażenie i pomoce dydaktyczne wpływają na wzbogacenie 
lekcji i zajęć pozalekcyjnych, łącząc naukę z zabawą – komen-
tuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

i niwelowanie barier cyfrowych, które mogą wpływać na 
dostęp do nauki i nowoczesnych technologii.

W poniedziałek, 7 kwietnia podczas spotkania z dy-
rektorami gminnych szkół podstawowych w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy sprzęt został oficjalnie przekazany placów-
kom oświatowym. Laptopy HP ProBook 440 G9 o łącznej 
wartości ponad 145 tys. zł trafiły do: Szkoły Podstawowej 
im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach, Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Cisownicy, Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Dzięgielowie i Szkoły Podstawowej w Goleszowie.
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Mistrzostwa Wojsk Obrony Terytorialnej  
w Goleszowie i Ustroniu

W sobotę, 5 kwietnia na rynku w Ustroniu miało miejsce 
uroczyste zakończenie Mistrzostw Wojsk Obrony Tery-
torialnej w biegach na orientację. Przez dwa dni blisko 
300 żołnierzy WOT z całej Polski rywalizowało ze sobą 
w ramach biegu sprinterskiego, średniodystansowego oraz 
sztafetowego. Dwie z trzech dyscyplin zostały rozegrane 
na terenie gminy Goleszów, gdzie biegi rozpoczynały się na 
strzelnicy myśliwskiej Hubertus, a ich trasa poprowadziła 
przez goleszowskie lasy.

– Zawody na terenie gminy Goleszów odbywały się w piątek 
i w sobotę, a w ich organizację byliśmy zaangażowani w ramach 
porozumienia, które było swego rodzaju podziękowaniem za 
pomoc udzieloną mieszkańcom naszej gminy przez żołnierzy 
Wojsk Obrony Terytorialnej przy usuwaniu skutków wrze-
śniowej powodzi – wyjaśnia wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar, która podczas oficjalnego zakończenia mistrzostw 
wspólnie z Pawłem Sztef kiem – burmistrzem Ustronia – 
wręczyła nagrody najlepszym zawodnikom i drużynom.

Bałagan wokół pojemników na odzież używaną  
to sprawa nas wszystkich!

Kontenery na używaną odzież to miejsca, które dają drugie 
życie ubraniom. Korzystanie z nich stanowi pomoc dla osób 
potrzebujących i pozwala dbać o środowisko. Niestety przy 
kontenerach ustawionych przy ulicy Skowronków w Puń-
cowie coraz częściej widać piętrzące się worki i porozrzu-
cane ubrania, które szpecą okolicę, stanowią zagrożenie 
dla uczestników ruchu, a także mało kiedy nadają się do 
dalszego wykorzystania.

Zwracamy się zatem z apelem do mieszkańców o wła-
ściwe korzystanie z kontenerów. W tym celu należy przede 

wszystkim używać mniejszych worków, które bez problemu 
zmieszczą się w otworze wrzutowym. Nie pozostawiajmy 
worków obok kontenerów, gdyż w mgnieniu oka stają się 
one przyczyną bałaganu. Reagujmy także na dewastację 
kontenerów, z których notorycznie wyrywane są przednie 
zabezpieczenia pojemnika. Tego typu akt wandalizmu 
można zgłosić do referatu drogowo-komunalnego Urzędu 
Gminy w Goleszowie. Każdy mieszkaniec może przyczynić 
się do poprawy sytuacji, dbając o porządek wokół kontene-
rów i reagując na przypadki niewłaściwego ich użytkowania.
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Wielkie porządki w gminie Goleszów zakończone! 
Od 22 marca do 12 kwietnia w poszczególnych sołectwach gminy Goleszów odbywały się tradycyjne  

wiosenne porządki. Ich organizatorami byli sołtysi wspierani przez rady sołeckie, radnych i organizacje  
pozarządowe, w tym miejscowe jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, koła gospodyń wiejskich oraz  
gminne szkoły. Sprzątali mieszkańcy i sympatycy poszczególnych sołectw, którzy kolejny rok z rzędu  

zdecydowali się zadbać o swoją najbliższą okolicę.  

Jako pierwsi do porządków przystąpili mieszkańcy Baża-
nowic. W sumie w wydarzeniu zorganizowanym przez 
Jana Poloka – sołtysa Bażanowic, radę sołecką, strażaków 
z jednostki OSP w Bażanowicach, miejscowe koło gospodyń 
wiejskich oraz Szkołę Podstawową im. Pawła Stalmacha 
w Bażanowicach udział wzięło blisko 100 mieszkańców. 
W nagrodę za poświęcony czas i zaangażowanie czekał 
na nich poczęstunek, który był doskonałą okazją do pod-
sumowania akcji oraz zaplanowania kolejnych wspólnych 
działań.

Tydzień później, tj. w sobotę, 29 marca, wyposażeni 
w rękawice, worki na śmieci oraz zapał do pracy na rzecz 
swojej miejscowości wyruszyli na sprzątanie mieszkańcy 
Godziszowa, Goleszowa-Równi, Kozakowic i Lesznej 
Górnej. W Godziszowie w wiosennych porządkach, na 
które zaprosiła sołtys Beata Jaworek wraz z radą sołecką, 
miejscową jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
godziszowskim kołem gospodyń wiejskich, udział wzięło 
blisko 40 mieszkańców. Ponad 70 osób zaangażowało 
się z kolei w wiosenne porządki w Goleszowie-Równi. 
Uczestnicy podzieleni zostali na cztery grupy, co umoż-
liwiło posprzątanie niemal każdego zakamarka sołectwa. 
Z zaproszenia Adama Stanieczka – sołtysa Goleszowa-

-Równi oraz rady sołeckiej skorzystali zarówno mieszkańcy, 
jak i liczna grupa uczniów Szkoły Podstawowej im. Jury 
Gajdzicy w Cisownicy wraz z rodzicami i nauczycielkami. 
Tego samego dnia do sprzątania Kozakowic zaprosiła 
także sołtys Anastazja Tomica, wspierana m.in. przez radę 
sołecką, miejscową jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Blisko 40 miesz-
kańców Kozakowic z ogromnym zapałem przystąpiło do 
wiosennych porządków, co stało się świetną okazją do 
budowania odpowiedzialnej społeczności, która za swoje 
zaangażowanie również otrzymała drobne upominki 
w postaci zaproszeń do popularnej sieci restauracji typu 
fast food, o co zadbali organizatorzy. Marcowe porządki 
zamknęli mieszkańcy Lesznej Górnej. Był to finał dzia-
łań, które na terenie sołectwa trwały już od kilku dni. Do 
udziału w akcji zaprosili Anna Cuber Jaworska – sołtys 
Lesznej Górnej, rada sołecka oraz miejscowa jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Na zakończenie wiosennych 

porządków w Godziszowie, Goleszowie-Równi, Koza-
kowicach i Lesznej Górnej wszyscy uczestnicy zostali 
zaproszeni na pyszny poczęstunek, który był doskonałą 
okazją do integracji mieszkańców poszczególnych sołectw. 

W piątek, 4 kwietnia do wiosennych porządków przy-
stąpili mieszkańcy Kisielowa. W inicjatywie wzięło udział 
ponad 50 osób. Tradycyjna akcja nabrała jednak zupełnie 
nowego wymiaru. Stało się tak dzięki pozyskaniu środków 
przez Stowarzyszenie Miłośników Kisielowa, które wspól-
nie z sołtysem Kisielowa Karolem Szostokiem oraz radą 
sołecką zorganizowało tegoroczną inicjatywę w ramach 
projektu „Lokalnie na rzecz transformacji podregionu 
bielskiego”, realizowanego przez Stowarzyszenie Bielskie 
Centrum Przedsiębiorczości w partnerstwie z Gminą 
Czechowice-Dziedzice, dofinansowanego ze środków 
Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027 (Fundusz 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji). Tego samego dnia 
do udziału w kolejnej odsłonie wielkich wiosennych po-
rządków zaprosili sołtysi Goleszowa Dolnego i Górnego – 
Karol Alkier oraz Andrzej Czermak. Wspólnie z radnymi 
i radami sołeckimi zachęcili mieszkańców i sympatyków 
gminy do zakrojonej na szeroką skalę akcji. Udział w niej 
wzięło w sumie blisko 100 mieszkańców, a także silna grupa 
uczniów i rodziców związanych z goleszowską szkołą pod-
stawową, członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
strażacy ochotnicy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie oraz członkowie Towarzystwa Wędkarskiego 

„TON” w Goleszowie. Podziękowania należą się wszystkim, 
także tym, którzy porządki zrobili w pobliżu swojego domu 
i zgodnie z ustaleniami pozostawili worki ze śmieciami 
do odbioru przez organizatorów akcji. 

Na zaproszenie sołtys Doroty Koteli, wspieranej przez 
radę sołecką, miejscową jednostkę Ochotniczej Straży Po-
żarnej, LKS Tempo Puńców oraz Koło Gospodyń Wiejskich 

„Fajer-babki”, odpowiedziało także około 40 mieszkańców 
Puńcowa, którzy w sobotę, 5 kwietnia ochoczo zabrali się 
do pracy na rzecz swojej najbliższej okolicy. 

Najdłużej, bo aż trzy dni, trwały porządki w Dzięgielo-
wie. Rozpoczęli je seniorzy z miejscowego klubu seniora, 
kontynuowali uczniowie i pracownicy dzięgielowskiej 
szkoły, a kończyli mieszkańcy sołectwa. W organizację 
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trzydniowej akcji zaangażowani byli sołtys z radą sołecką, 
Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa, miejscowe koło 
gospodyń wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie oraz dzięgielowski 
klub seniora. Do działania pierwsi przystąpili seniorzy, 
którzy postanowili uprzątnąć i upiększyć teren wokół swo-
jej siedziby. Spotkali się w środę, 2 kwietnia i zgrabili liście, 
uprzątnęli śmieci wokół strażnicy OSP w Dzięgielowie, 
a następnie posadzili kwiatki w donicach zlokalizowa-
nych w bezpośrednim sąsiedztwie. Najliczniejszą grupę, 
która włączyła się w akcję porządków w Dzięgielowie, 
stanowili uczniowie i pracownicy Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Dzięgielowie. Wydarzenie towarzyszące 
szkolnym obchodom Dnia Ziemi oraz inicjatywie sołec-
kiej odbyło się w piątek, 4 kwietnia. Wzięli w nim udział 
także wychowankowie domu dziecka wraz z opiekunem. 
Łącznie uczestniczyło w nim blisko 230 osób. Ostatni 
akcent wiosennej akcji porządków w Dzięgielowie miał 
miejsce w sobotę, 5 kwietnia, kiedy to do porządkowania 
swojej najbliższej okolicy przystąpili mieszkańcy, którzy 
skorzystali z zaproszenia sołtysa Dzięgielowa Zbigniewa 
Krzemienia. Podobnie jak w przypadku wcześniejszych 

akcji na uczestników porządków Kisielowa, Goleszowa 
Górnego i Dolnego oraz Dzięgielowa czekał na koniec 
smaczny poczęstunek. 

Finał tegorocznej akcji wielkich wiosennych porządków 
w gminie Goleszów miał miejsce w sobotę, 12 kwietnia 
w Cisownicy. Do udziału w porządkach na terenie tej 
miejscowości zaprosili uczniowie i rodzice, a także dy-
rekcja Szkoły Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy, 
miejscowa jednostka OSP oraz sołtys Cisownicy Paweł 
Mrógała, wspierany przez radę sołecką i Gminę Goleszów. 
W inicjatywie wzięło udział blisko 140 mieszkańców 
Cisownicy, członkowie Stowarzyszenia Miłośników Ci-
sownicy oraz miejscowego klubu seniora. Podobnie jak 
w przypadku pozostałych tego typu wydarzeń na wszyst-
kich uczestników czekała nagroda za dobrze wykonaną 
pracę w postaci smacznego poczęstunku.

Warto podkreślić, że wszystkie wydarzenia odbywa-
jące się na terenie poszczególnych sołectw były aktywnie 
wspierane przez Gminę Goleszów. Każdy uczestnik otrzy-
mał drobny upominek od wójt gminy Goleszów Sylwii 
Cieślar – wypełnione nasionami torebki, z których po 
zasianiu wyrosną miododajne rośliny.

Posprzątali i przygotowali Ton  
do kolejnego sezonu wędkarskiego

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z akcji sprzątania w sołectwach 
na ostatniej stronie niniejszego numeru „Panoramy”.

Członkowie goleszowskiego Towarzystwa Wędkarskiego 
„TON” zabrali się za prace porządkowe mające na celu 
przygotowanie łowiska do kolejnego sezonu wędkarskiego. 
W sumie wraz z początkiem wiosny zorganizowane zo-
stały trzy odsłony „czynu społecznego”, w ramach których 

wędkarze licznie pojawili się nad naszym szmaragdowym 
jeziorem. Wydarzenia były także doskonałą okazją do 
integracji społeczności skupionej wokół goleszowskiego 
„TON-u” oraz do poczynienia planów na kolejny sezon 
wędkarski.



|      Panorama Goleszowska1414 |      Panorama Goleszowska

Gminne i powiatowe eliminacje OTWP
W sobotę, 15 marca w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie odbyły się gminne eliminacje do Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”, którego celem jest popularyzacja wśród dzieci 
i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek powstania pożaru oraz 
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym i techniką pożarniczą.

W  tegorocznej odsłonie konkursu udział wzięło 
40 uczestników reprezentujących gminne jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Rywalizacja dzieci i młodzieży to-
czyła się w trzech kategoriach wiekowych i dotyczyła testu, 
który składał się z 30 pytań. Zawodnicy, którzy z części 
pisemnej uzyskali najwięcej punktów, przeszli do części 
finałowej, która składała się z kolei z części praktycznej 
i teoretycznej. Puchary, nagrody oraz pamiątkowe dyplomy 
wręczyła laureatom wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
która w podsumowaniu konkursu gratulowała wszystkim 
wspaniałego przygotowania oraz ogromnej wiedzy.

Eliminacje były również okazją do wręczenia nagród 
i wyróżnień laureatom konkursu plastycznego pn. „Ziemia, 
Woda, Powietrze – strażacy na straży ochrony środowiska”. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, że praca plastyczna 
członkini MDP Kozakowice została najwyżej oceniona na 
etapie wojewódzkim.

Wyniki gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”:

 Klasy I–IV:
    1. Stanisław Koralewski – MDP Puńców
    2. Bryan Nowak – MDP Kozakowice
    3. Bartłomiej Polok – MDP Kisielów
Klasy V–VIII:
    1. Filip Skiba – MDP Kisielów
    2. Kamila Gogółka – MDP Kozakowice
    3. Nicola Szuber – MDP Kisielów
Szkoły ponadpodstawowe:
    1. Krzysztof Papaj – MDP Kozakowice
    2. Bartłomiej Haratyk – MDP Bażanowice
    3. Hanna Machalica MDP – Kozakowice

W sobotę, 22 marca w siedzibie jednostki OSP w Dębow-
cu odbyły się powiatowe eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w których udział wzięło 
trzech mieszkańców gminy Goleszów wyłonionych pod-
czas eliminacji gminnych: Stanisław Koralewski z MDP 
Puńców, Filip Skiba z MDP Kisielów oraz Krzysztof Papaj 
z MDP Kozakowice. Do części finałowej zakwalifikował 
się reprezentant jednostki z Kozakowic, który ostatecz-
nie zajął 3. miejsce wśród młodzieży ze szkół średnich 
z całego powiatu.

Eliminacje gminne w Goleszowie Eliminacje powiatowe w Dębowcu

Blisko 1000 sztuk preparatów do dezynfekcji trafiło 
do gminnych szkół, przedszkoli oraz jednostek OSP

Pracownicy gminy Goleszów zakończyli dystrybucję 
preparatów do dezynfekcji posiadających właściwości 
wirusobójcze, bakteriobójcze oraz grzybobójcze. Trafiły 
one do wszystkich gminnych szkół, przedszkoli oraz jed-
nostek Ochotniczej Straży Pożarnej, a także do gminnych 
klubów seniora. W sumie przekazanych zostało niemal 

1000 sztuk preparatu, z czego ponad połowa trafiła do 
gminnych szkół i przedszkoli. Preparaty o pojemności 
500 ml i 300 ml zaliczane są do bardzo skutecznych 
produktów do dezynfekcji w sprayu, które posiadają 
aktywność przeciwdrobnoustrojową nawet po 14 dniach 
od zastosowania.
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Nowy sezon, nowe nadzieje – wieści z LKS Goleszów
Ubiegły rok i pierwsze miesiące bieżącego roku to intensyw-
ny czas dla piłkarzy i zarządu LKS Goleszów. Nasza pierwsza 
drużyna niestety musiała się pogodzić w zeszłym roku 
ze spadkiem z okręgówki do skoczowskiej A klasy. Obec-
nie seniorzy zagrali pierwszy mecz w rundzie wiosennej 
i zaczęli od wygranej 2:0 ze Zrywem Bąków po bramkach 
Marcina Cieślara i Michała Jopka. Po rundzie jesiennej 
nasza drużyna zajmuje miejsce w środku stawki A klasy.

W grupach młodzieżowych naszego klubu bardzo 
dobre wyniki w obecnych rozgrywkach notują juniorzy, 
którzy po rozegraniu swoich dotychczasowych spotkań 
zajmują pierwsze miejsce w ligowej tabeli. Trampkarze 
i młodzicy systematycznie rozgrywają mecze w swoich 
ligach, podobnie orliki – co poniedziałek grają w swojej 
lidze, w której nie prowadzi się tabeli, ale gdyby taka była 
prowadzona, to nasza drużyna zajmowałaby wysokie 
miejsce. Po kilku latach do rozgrywek ligowych wraca 
drużyna żaków, która swoje mecze zacznie pod koniec 
kwietnia. Cały czas trwa nabór do grup młodzieżowych. 
Więcej informacji o treningach i naborze można znaleźć 
na naszym profi lu na Facebooku.

Oprócz zmagań na boisku zaszły w ostatnim czasie 
zmiany na terenie naszego klubu. Rok temu powstała 
wiata przy budynku klubowym, gdzie podczas meczów 
pierwszej drużyny prowadzona jest strefa gastronomiczna. 

W tym roku, a dokładniej w marcu, zostały wymienione 
kantówki pod krzesełkami na trybunie, wymieniono 
także zniszczone krzesełka na nowe. Dzięki wsparciu 
udzielonemu przez fi rmę Kosbud powstanie w następnych 
tygodniach drugi piłkochwyt od strony orlika. Planowane 
są także kolejne prace na boisku.

Serdecznie zapraszamy na mecze naszej drużyny senio-
rów. Najbliższa okazja, aby pokibicować seniorom, będzie 
w sobotę, 19 kwietnia o godz. 15.00 – LKS Goleszów zagra 
z RKS Cukrownik Chybie. Poniżej przedstawiamy termi-
narz meczów naszej drużyny u siebie do końca sezonu.

Kalendarz 
rozgrywek
Data              Godzina       Przeciwnik

19 kwietnia  15.00   Cukrownik Chybie

3 maja   16.00   Błękitni Pierściec

17 maja   16.00   Strażak Dębowiec

31 maja   17.00   Kończyce Małe

14 czerwca  17.00   Błyskawica Kończyce W.
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Druga edycja gminnych obchodów Dnia Kobiet
W sobotę, 22 marca w gminie Goleszów odbyła się druga edycja gminnych obchodów Dnia Kobiet.  

Uczestniczyło w niej blisko 300 pań, które z ogromną radością i zaangażowaniem wzięły udział  
w licznych atrakcjach przygotowanych z myślą o nich. 

O doskonałą atmosferę zadbali panowie z kapeli góral-
skiej Póki co oraz zaprzyjaźniony DJ Piter, zapewniając 
wspaniałą oprawę muzyczną i świetną zabawę. Oprócz 
rozrywki spotkanie było okazją do bliższego poznania 
się charyzmatycznych i pełnych kreatywności kobiet 
reprezentujących m.in. sołectwa gminy Goleszów, rady 
sołeckie, koła gospodyń wiejskich, kluby seniora, gminne 
jednostki organizacyjne, instytucje kultury oraz Radę 
Gminy Goleszów.

– Spotkaniu towarzyszyły ożywione dyskusje, które z pewno-
ścią zaowocują nowymi działaniami na rzecz rozwoju naszych 
lokalnych społeczności. Dziękuję wszystkim paniom, które 
przyjęły zaproszenie i wśród licznych obowiązków znalazły czas 
na wspólną biesiadę. Podziękowania należą się także członkom 
i sympatykom Towarzystwa Wędkarskiego „TON”, którzy za-
dbali o smaczny poczęstunek i obsługę, radnym i radom sołeckim 
Goleszowa Górnego i Dolnego oraz wszystkim osobom, w tym 
pracownikom Gminy Goleszów zaangażowanym w przygoto-
wanie i sprawną organizację imprezy, która przy takiej liczbie 
uczestniczek była ogromnym wyzwaniem. Podczas sobotniego 
wydarzenia miałam także przyjemność porozmawiać z miesz-
kankami gminy, które w swobodnej atmosferze podzieliły się 

ze mną swoimi pomysłami i sugestiami. Za każdą rozmowę 
serdecznie dziękuję – komentuje wójt gminy Sylwia Cieślar, 
pomysłodawczyni i inicjatorka wydarzenia.

Dzięgielowskie gospodynie podsumowały rok
W poniedziałek, 17 marca odbyło się zebranie sprawozdaw-
cze dzięgielowskiego Koła Gospodyń Wiejskich. Zebranie 
było okazją do podsumowania minionego roku, a ten 
był kolejnym niezwykle pracowitym okresem działa-
nia dzięgielowskiego koła, realizowania zainteresowań 
i aktywnego spędzania czasu wolnego. Spotkanie było 
także okazją do podziękowań za zaangażowanie na rzecz 
lokalnej społeczności oraz do wręczenia kwiatów z okazji 
niedawnego Dnia Kobiet. 

Wójt Sylwia Cieślar wręczyła paniom drobne upominki, 
pogratulowała zapału, który towarzyszy im od wielu lat, 
oraz podziękowała za ogromne zaangażowanie i owocną 
współpracę. Szczególne podziękowania skierowała do 
Gertrudy Proksy, która od 42 lat pełni funkcję przewod-
niczącej KGW i swoją charyzmą zaraża kolejne pokolenia 
gospodyń z Dzięgielowa.
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Tyrolsko-bawarska biesiada na Dzień Kobiet
Wypełniona po brzegi sala Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kisielowie i prawdziwie tyrolsko-bawarska biesiada. Tak 
właśnie świętowano Dzień Kobiet w gminie Goleszów. Na 
koncert w wykonaniu Silesian Tyrol Band organizatorzy 
zaprosili całe rodziny, zachęcając mieszkańców do udziału 
w zabawie, na którą nie obowiązywały bilety, a jedynie 
bezpłatne, ogólnodostępne wejściówki. Blisko 200 osób 
spędziło cudowny wieczór, uczestnicząc w zabawach przy-
gotowanych przez pełnych zaangażowania, profesjonalnych 
muzyków. Był to niezapomniany wieczór również dzięki 

Powitanie wiosny z Gminnym Ośrodkiem Kultury
W piątek, 21 marca na terenie jednostki OSP w Godziszowie 
odbyło się tradycyjne powitanie wiosny zorganizowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Nadej-
ście kolorowej i radosnej pory świętowane było przez 
najmłodszych mieszkańców gminy, którzy wzięli udział 
w bogatym programie obejmującym m.in. gry, zabawy, 
ognisko i animacje, a także rozstrzygnięcie konkursu 
na najpiękniejszą marzannę. W internetowym głoso-
waniu zorganizowanym przez GOK największą liczbę 
głosów otrzymała tradycyjna kukła – symbol mijającej 
zimy, przygotowana przez pierwszoklasistów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie. Zainteresowanie 
wydarzeniem zorganizowanym z okazji pierwszego dnia 
wiosny potwierdziło, że wpisało się ono do kalendarza 
imprez odbywających się na terenie gminy Goleszów. 

W organizację powitania wiosny, oprócz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie, zaangażowani byli rów-
nież wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz Gmina 
Goleszów przy wsparciu jednostki OSP w Godziszowie 
i miejscowego koła gospodyń wiejskich.

pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, 
którzy zadbali o każdy szczegół organizacyjny wydarzenia.

Spotkanie z seniorami z Bażanowic
W poniedziałek, 24 marca w strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Goleszowie odbyło się tradycyjne spotkanie 
seniorów z Bażanowic. Było to ostatnie tego typu wyda-
rzenie, które co roku organizują sołtysi i rady sołeckie przy 
wsparciu Gminy Goleszów. Poniedziałkowe spotkanie było 
liczne pod względem frekwencji, jak również obfitowało 

w atrakcje przygotowane z myślą o bażanowickich senio-
rach. Czekały na nich m.in. pyszny poczęstunek, upominki 
oraz występ artystyczny. Czas spędzony w towarzystwie 
znajomych i sąsiadów był doskonałą okazją do rozmów 
i wspomnień, a także do oderwania się od codziennych 
obowiązków.



|      Panorama Goleszowska18 |      Panorama Goleszowska

Obchody Dnia Kobiet w Kozakowicach

Zebranie sprawozdawcze TMZG za 2024 rok

Dzień Kobiet w Kozakowicach obcho-
dziłyśmy trochę wcześniej – 7 marca – 
i nieco inaczej, bo w klimacie minionych 
lat, w stylu PRL. Członkinie Koła Go-
spodyń Wiejskich „Bliżej Siebie” jako 
organizatorki i ja, sołtys wsi w Kozako-
wicach, zaprosiłyśmy wszystkie chętne 
panie z naszego sołectwa do wzięcia 
udziału w naszym święcie w gościn-
nych progach Ochotniczej Straży Po-
żarnej. W atmosferze radości i wspólnej 
zabawy mogłyśmy na chwilę zapomnieć 
o codziennych obowiązkach i oddać 
się chwilom relaksu oraz świętowania.

W klimat PRL-u wprowadzały re-
kwizyty z tamtych czasów: plakaty, stare telefony, telewizor, 
a nawet mundur generała – najważniejszej osoby tamtych 
lat – dumnie zdobiły ścianę. Na sali dominowały ceraty, 
a w wazonach – goździki. Panował niezwykle radosny na-
strój, a uczestniczki mogły zatrzymać te chwile w postaci 

W dniu 20 marca Towarzystwo Miłośników Ziemi Gole-
szowskiej zorganizowało zebranie sprawozdawcze w go-
ścinnych progach miejscowej restauracji. Po wyborze 
przewodniczącego spotkania przystąpiono do przedsta-
wienia sprawozdań z działalności.

Prezes Leszek Tyrna podsumował ubiegły rok, w któ-
rym odbyło się dziewięć wydarzeń, w tym spotkania 
tematyczne, wycieczki oraz wyjazd na jarmark. Iwona 
Krzywoń, zajmująca się finansami TMZG, zaprezentowała 
szczegółowe sprawozdanie finansowe, a przewodnicząca 

zdjęć z fotobudki. Na stołach czekały 
typowe dla tamtych lat smakołyki: 
sałatka jarzynowa, schabowy, ciasto 
WZ, śledzik oraz tradycyjne dania, 
które z dumą przygotowały gospo-
dynie z KGW. Aromat kawy i herbaty 
wypełniał przestrzeń, a napoje poda-
ne w szklance w koszyczku zachęcały 
do długich rozmów i wspomnień na 
temat minionej epoki.

Podczas spotkania nie zabrakło 
także konkursów i prezentów. Pa-
nie zostały obdarowane goździkiem 
i rajstopami. Pan Artur, wybitny mu-
zyk, grał dla nas dawne przeboje. 

Brałyśmy udział w konkursach z fantami, które z humo-
rem nawiązywały do codziennych spraw. Wspólne tańce 
sprawiły, że atmosfera była jeszcze bardziej wyjątkowa. 
Śmiech towarzyszył wszystkim, a pięknie ubrane Panie 
wyglądały jak prawdziwe damy PRL-u. Momenty wzruszeń 
przeplatały się z radością, a na koniec wszystkie zgodnie 
przyznałyśmy, że spotkanie było znakomitą okazją do 
integracji i budowania więzi międzyludzkich.

Dzień Kobiet w OSP w Kozakowicach to nie tylko święto, 
ale także manifest siły i niezależności kobiet, które potrafią 
cieszyć się życiem, wspierać się wzajemnie i pielęgnować 
tradycję. Był to dzień, który na długo pozostanie w pa-
mięci, przypominając o tym, jak ważne jest, aby wspólnie 
celebrować każdą chwilę.

Sołtys Kozakowic
Anastazja Tomica

Komisji Rewizyjnej Anna Brudny poinformowała o pozy-
tywnym wyniku kontroli finansowej, wnosząc o udzielenie 
absolutorium zarządowi, co zostało jednogłośnie przyjęte.

Po oficjalnej części odbyła się dyskusja nad planami na 
przyszłość. Gościem spotkania był Pan Gołębiowski z Biel-
ska-Białej, który opowiedział o uprawach ogrodniczych 
i zaprezentował środki ochrony roślin. Całość zwieńczyły 
wspólna degustacja placków ziemniaczanych z wyrzoskami 
oraz przegląd Kroniki Towarzystwa.

                        Albin Klimczak
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Zebranie sprawozdawcze goleszowskich Ślimoków
W piątek, 14 marca w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bażanowicach odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Gminnego Koła nr 19 Polskiego Towarzystwa Turystycz-
no-Krajoznawczego „Ślimoki” w Goleszowie, w którym 
udział wzięło ponad 80 osób. Było ono okazją do przed-
stawienia sprawozdania z działalności koła, wręczenia 
odznaczeń zasłużonym członkom oraz omówienia planów 
na 2025 rok. 

Miniony rok był dwudziestym pierwszym sezonem 
goleszowskich „Ślimoków”, który zbiegł się z 20. jubile-
uszem naszego gminnego koła PTTK. Z tej okazji prezes 
koła Zenon Sobczyk podziękował wszystkim, którzy 
angażowali się przy pracach koła oraz organizacji jubile-
uszu. W czasie podsumowania działalności można było 
usłyszeć, że do końca 2024 roku goleszowskie koło PTTK 
liczyło 207 członków, co sprawia, że jest największym 
kołem PTTK cieszyńskiego oddziału. W minionym roku 
koło przeprowadziło 70 wycieczek i imprez, co daje ponad 
jedną wycieczkę na tydzień. W sumie w dwudziestoletniej 
działalności koła zorganizowano 938 wycieczek i imprez, 
w których łącznie wzięło udział ponad 24 tys. osób. Wśród 
zadań koła znalazła się także kontrola stanu szlaków 
spacerowych w gminie Goleszów i poprawianie ich ozna-

kowania. Wśród najaktywniejszych turystów naszego 
gminnego koła PTTK wymienieni zostali: Ryszard Cieślar, 
Stanisław Cieślar, Jerzy Lanc, Andrzej Hałaczkiewicz, 
Irena Kwaśniewska, Tadeusz Kisiel, Piotr Zloch, Zenon 
Sobczyk oraz małżeństwa państwa Kamieńskich i Znojów.

– Z całego serca dziękuję wszystkim członkom goleszowskich 
„Ślimoków” za każdy dzień działalności, mając pewność, że 
jeszcze wiele wspaniałych wycieczek i aktywności przed Wami! 
Życzę Wam ogromnej satysfakcji z rozwijania działalności 
koła, a także wzbogacania aktywności turystycznej w gminie 
Goleszów – komentuje wójt Sylwia Cieślar. 

Podczas zebrania dyplomy Koła PTTK „Ślimoki” w 2025 
roku otrzymali: Bożena Balcar, Marzena Balcar, Ewa 
Broda, Mariusz Kożdoń, Iwona Podżorska, Katarzyna 
Pszczółka, Piotr Ryszka, Joanna Szalbot, Aleksandra 
Węglorz, Marek Węglorz, Filip Węzel, Piotr Zawada.

PTTK oddział Beskid Śląski w Cieszynie wręczył ho-
norowe dyplomy za wybitną działalność w 2024 roku 
Elżbiecie Węglorz oraz Irenie Kwaśniewskiej. Koło nr 19 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

„Ślimoki” w Goleszowie przyznało także dyplomy za pomoc 
dla koła, które otrzymali: Karina Górniak, Andrzej Lacel, 
Alicja Węglorz, Piotr Zawada oraz firma DAS.

Uczniowie z Cieszyna i Euskirchen odwiedzili Goleszów
W czwartek, 13 marca Goleszów odwiedziła blisko trzy-
dziestoosobowa polsko-niemiecka grupa młodzieży. Byli 
to uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osu-
chowskiego w Cieszynie i Marienschule z Euskirchen, 
którzy przyjechali do Polski w ramach czwartej edycji 
programu wymiany międzyszkolnej, skupiającego się 
na projektach historycznych. Podczas wizyty młodzież 
zobaczyła makietę goleszowskiej cementowni oraz Izbę 
Oświęcimską, a także obejrzała film Dopisani do Listy 
Schindlera. W Centrum Informacji Turystycznej ucznio-
wie otrzymali upominki od wójt gminy Goleszów Sylwii 
Cieślar oraz zapoznali się z materiałami promocyjnymi 

gminy. Wcześniej tego samego dnia odwiedzili również 
Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.
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Jak minął rok członkom gminnych klubów seniora? 
Dokładnie rok temu, 3 kwietnia 2024 roku, swoją działalność rozpoczął czwarty klub seniora – w Goleszowie- 

-Równi. Seniorzy z Goleszowa dołączyli do aktywnych mieszańców Bażanowic, Cisownicy i Dzięgielowa,  
dzięki czemu obecnie w czterech gminnych klubach blisko 150 aktywnych mieszkańców realizuje swoje  

zainteresowania i pasje w ramach gminnej polityki senioralnej. Przy tej okazji przypominamy,  
jak tworzyła się idea klubów seniora w gminie Goleszów, i podsumowujemy jednocześnie miniony rok.

– Otwarcie pierwszego klubu 
seniora w  gminie Goleszów 
miało miejsce we wrześniu 
2020 roku w  Bażanowicach. 
Siedzibą inicjatywy, której 
z zaciekawieniem przyglądali 
się mieszkańcy gminy Goleszów 
oraz całego powiatu, stał się 
budynek tamtejszej Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Jeszcze przed inauguracją zajęć skierowanych 
do bażanowickich seniorów, w czasie gdy budynek przechodził 
remont, wiele osób zastanawiało się, czy znajdą się chętni, któ-
rzy tchną ducha w to miejsce i nakreślą kierunek rozwoju klubu, 
decydując się spędzić aktywnie swój wolny czas. Ciekawość 
zwyciężyła i pomysł spotkał się nie tylko z zainteresowaniem, 
ale także ze sporym entuzjazmem. Od tego momentu minęło 
blisko pięć lat, w czasie których w gminie Goleszów powstały trzy 
kolejne kluby seniora – podsumowuje wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar, wyliczając, że rok po pierwszej tego typu 
inicjatywie kolejne kluby otwierane były w Cisownicy 
(2022), Dzięgielowie (2023) oraz Goleszowie-Równi (2024). 

W Cisownicy jako miejsce spotkań aktywnych se-
niorów posłużyła gminna świetlica, a w Dzięgielowie, 
podobnie jak w Bażanowicach – budynek Ochotniczej 
Straży Pożarnej. W obu tych miejscach konieczne było 
przeprowadzenie gruntownych remontów, dzięki czemu 
członkowie klubów mogą nie tylko spotykać się, ale także 
brać udział w organizowanych specjalnie z myślą o nich 
zajęciach, warsztatach i szkoleniach. Najmłodszy stażem 
klub seniora działa od roku w Domu Ludowym w Goleszo-
wie-Równi, gdzie w pomieszczeniach o powierzchni blisko 
100 m², po wykonaniu remontu oraz przystosowaniu ich 
do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych, została 

wydzielona część przezna-
czona do prowadzenia zajęć 
rehabilitacyjnych i kolejna – 
do spędzania wolnego czasu, 
gdzie seniorzy uczestniczą 
w prelekcjach, spotkaniach, 
warsztatach i szkoleniach. 

A jak minął ubiegły rok 
w gminnych klubach senio-

ra? W ciągu ostatnich dwunastu miesięcy ich członkowie 
brali udział w cyklicznych zajęciach taneczno-ruchowych, 
warsztatach malarskich i beskidzkiego haftu krzyżyko-
wego, spotkaniu z instruktorami karate, szkoleniu na 
temat muzyki, obyczajów i tańców Górnego Śląska, nabyli 
wiedzę na temat bezpieczeństwa i prywatności w Inter-
necie oraz najważniejszych platform cyfrowych, takich 
jak mObywatel, PUE ZUS i Internetowe Konto Pacjenta, 
a także wzięli udział w warsztatach dotyczących budowa-
nia pewności siebie, wykładach w Centrum Aktywizacji 
Seniorów przy Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz 
w Śląskim Festiwalu Nauki. Dodatkowo uczyli się, jak 
tworzyć naturalne kosmetyki, uczestniczyli w wyciecz-
kach do Arcyksiążęcego Browaru Zamkowego w Cieszy-
nie, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Ojcowskiego Parku 
Narodowego, dzięgielowskiego zamku, na Oktoberfest 
do śląskich Proboszczowic oraz na jarmark świąteczny 
do czeskiego Ołomuńca. W minionym roku seniorki 
i seniorzy uczestniczyli także w dwóch wydarzeniach 
w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie oraz czte-
rech projekcjach w cieszyńskim kinie Piast.

Seniorzy z wszystkich czterech klubów brali udział 
w zajęciach gimnastycznych poprawiających sprawność 
fizyczną – uprawiali jogę, tańczyli, pływali i maszerowali 
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z kijami nordic walking. A jeśli mowa o aktywności fi-
zycznej, to nie można pominąć Zimowej Akademii Sportu, 
w ramach której konkurowali ze sobą w zimowych dyscy-
plinach sportowych, takich jak: hokej, biathlon, curling, 
symulator jazdy na nartach. Oprócz sportowych zmagań 
aktywni seniorzy wzięli także udział w spotkaniach ze 
znanymi i utytułowanymi sportowcami, w tym Renatą 
Mauer-Różańską i Tomaszem Sikorą. 

Warto podkreślić, że w ramach bieżącej działalności 
klubów seniora ich uczestnicy objęci są opieką m.in. psy-
chologa, dietetyka oraz prawnika, co daje im wsparcie 
w rozwiązywaniu codziennych problemów, a także radze-
niu sobie z wyzwaniami, które pojawiają się w ich życiu.

Oprócz atrakcji wynikających z bogatego programu 
klubowicze wszystkich placówek mają do dyspozycji salę 
spotkań, wyposażoną kuchnię i zaplecze socjalne. Każdy 
z klubów posiada rzutnik multimedialny i komputer, 
a także inny sprzęt i wyposażenie, np. rowery stacjonarne, 
piłki lekarskie czy gry planszowe. 

Seniorzy regularnie spotykają się, by przy kawie i her-
bacie porozmawiać, wymienić się poglądami i miło spędzić 
czas w gronie znajomych. Spotkania pozwalają zaspokoić 
potrzebę kontaktów międzyludzkich oraz nawiązać nowe 
znajomości i przyjaźnie. To skuteczny sposób, by zapo-
mnieć o samotności i zachować dobre samopoczucie. 
Bogate życie towarzyskie to tylko jedna z wielu korzyści, 
jakie daje członkostwo w gminnych klubach seniora. Ich 

członkowie mają wpływ na to, jak zmienia się ich najbliższe 
otoczenie, i aktywnie uczestniczą w życiu całej gminy. Nie 
ma bowiem gminnego wydarzenia, w którym nie braliby 
udziału. Dzięki swojemu zaangażowaniu stanowią także 
cenne źródło wiedzy i doświadczenia, z którego chętnie 
korzystają zarówno wójt gminy, jak i goleszowska rada 
gminy. W 2024 roku seniorzy z gminy Goleszów byli ak-
tywnie zaangażowani w organizację dożynek, obchodów 
Dnia Dziecka, a także w akcję profilaktyczną pn. „Świeć 
przykładem”.

Jak już wspominaliśmy, działalność klubów seniora 
w Bażanowicach, Cisownicy, Dzięgielowie i Goleszowie-

-Równi wpisuje się w założenia gminnej polityki senioral-
nej. Warto jednak dodać, że ich utworzenie i rozwijanie 
jest możliwe dzięki pozyskaniu przez Gminę Goleszów 
krajowych i unijnych środków finansowych. – Działania 
te będą kontynuowane. Pod koniec marca br. opublikowane 
zostały bowiem wyniki otwartego konkursu ofert w ramach 
programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021–2025, edycja 
2025. W module II, który obejmuje zapewnienie funkcjonowania 
już istniejących ośrodków wsparcia, dofinansowanie otrzymały 
wszystkie projekty zgłoszone przez Gminę Goleszów. Każda 
placówka otrzymała niemal 30 tys. zł dodatkowego wsparcia, co 
gwarantuje, że kolejny rok z rzędu seniorom zostaną zapewnione 
odpowiednie warunki do aktywnego spędzania czasu, integracji 
oraz uczestnictwa w różnorodnych formach aktywności – in-
formuje wójt gminy Goleszów.
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Skąd wziął się pomysł na stworzenie 
owczarni i jak przebiegała jej historia 
od początków do formy, w jakiej funk-
cjonuje dzisiaj?
W tym roku mija 60 lat hodowli owiec 
w naszym gospodarstwie. Początko-
wo było to kilka sztuk mieszanki ras 
lokalnych. Po przejęciu gospodarstwa 
od rodziców, w 2009 roku, postano-
wiliśmy z żoną zakupić tryki mięsnych 
ras Su�folk, Texel i Charollais. Na prze-
strzeni lat pogłowie owiec wzrosło do 
200 matek. Odwiedzający nas znajomi 
ze studiów zawsze mówili, że mieszka-
my w wyjątkowo malowniczym miejscu. 
Jako że zmiana sposobu zbioru siana 
z luźnego na prasowane do bali sprawi-
ła, że przestrzeń nad pomieszczeniem 
z owcami nie była już wykorzystywa-
na, postanowiliśmy zagospodarować te 
140m2 na agroturystykę. W ten sposób 
powstały cztery pięcioosobowe poko-
je z łazienkami oraz wspólną kuchnią 
i salą kominkową służącą jako jadalnia 
i miejsce do zabawy dla dzieci. Patrząc 
wstecz, było to szaleństwo, ale cieszymy 
się, że się udało. 

Co sprawia, że owczarnia to wyjątkowe miejsce na mapie 
naszej gminy? Jakie atrakcje i doświadczenia czekają 
tutaj na gości?
Z mieszkańców gminy najlepiej znają nas dzięgielow-
skie przedszkolaki, które odwiedzają nas regularnie 
przy okazji spacerów. Poznają życie owiec od samych 
narodzin: wiosną pomagają przy karmieniu jagniąt, 
a w lecie przychodzą na ognisko pod lasem, wśród owiec. 

Niedawno w gospodarstwie pojawiła 
się oślica Szarlotka, która z miejsca 
skradła serca wszystkich. Nasi goście to 
głównie rodziny z dziećmi. Staramy się 
pokazać im naszą codzienność – życie 
w prawdziwym gospodarstwie owczar-
skim. Chętni mogą pomagać, a mniej 
odważni – przyglądać się, co robimy 
z owcami. Mieszkamy na przebogatym 
historycznie Śląsku Cieszyńskim, więc 
atrakcji wokół jest mnóstwo. Goście 
poznają nasze okolice, jeżdżąc na ro-
werach lub chodząc po górach w Polsce 
i Czechach. Place zabaw w Bażanowi-
cach i Goleszowie też są kierunkiem 
takich wycieczek. Mamy kilka hek-
tarów lasu i zabieramy chętnych do 
pomocy przy przygotowaniu drewna na 
zimę, a po pracy serwujemy zasłużoną 
kiełbasę z ogniska. Jak powiedziała od-
wiedzająca nas regularnie mieszkanka 
Katowic: „Tutaj czas płynie inaczej”. 
I faktycznie, żyjemy zsynchronizowani 
z naturą.

Kim są Wasi goście i jak trafi ają do 
Waszego gospodarstwa? Czy zauważacie powracających 
turystów lub rosnące zainteresowanie z konkretnych 
miejsc?
Odwiedzają nas goście z całej Polski, przede wszystkim 
poszukujący ucieczki od zgiełku miasta. Cieszy nas, że po 
dwóch latach pełnoskalowego funkcjonowania powraca 
do nas coraz więcej osób. Stawiamy sobie za cel pokazanie 
realnego funkcjonowania gospodarstwa – każdy dzień 
jest pracowity i pełen wyzwań, które dla gości są nową 
przygodą, a wspólna praca pozwala rodzicom na zacieśnie-

Tutaj czas płynie inaczej
Owczarnia Agroturystyka Ekologiczne Gospodarstwo Owczarskie Zorychta to ekologiczne gospodarstwo położo-

ne w Dzięgielowie, a także przestrzeń do odpoczynku oraz tętniące życiem miejsce, w którym tradycja spotyka 
się z nowoczesnym podejściem do agroturystyki. W rozmowie z Karoliną i Karolem Zorychtami dowiadujemy się, 

jak zrodził się pomysł na stworzenie owczarni, jak wygląda życie wśród owiec, a także co sprawia, że ich goście 
chętnie wracają, by znów doświadczyć uroku tego wyjątkowego gospodarstwa.
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nie więzi z dziećmi. Zawsze mówię 
gościom podczas rezerwacji, żeby 
zabrali ubranie, którego nie będzie 
szkoda… bo buty się ubłocą, a spodnie 
przy bieganiu po łące mogą przybrać 
zielonkawy odcień. U nas można po-
wspinać się na drzewa w sadzie i zjeść 
owoce prosto z drzewa – taki trochę 
powrót do lat dzieciństwa rodziców. 
Początkowo informacja o  owczar-
ni rozchodziła się pocztą pantof lo-
wą – zadowoleni goście to najlepsza 
wizytówka. Ogłaszamy się też na 
portalach noclegowych i Facebooku. 
Magnesem dla wielu gości jest tor 
kartingowy Steel Ring w Trzyńcu – 
nocowali już u nas zawodnicy hisz-
pańskiego zespołu Fernando Alonso 
uczestniczący w Kartingowych Mi-
strzostwach Europy oraz powraca-
jący co roku zawodnicy z Retro Kart 
Białystok biorący udział w Silesia Classic Kart, a także 
Patryk Mikiciuk, dziennikarz TVN Turbo.

Jakie macie plany na przyszłość? 
Plany są bogate, ale ze względu na ogrom 
prac ich realizacja zajmie nam jeszcze 
sporo czasu. Na pewno chcemy zorgani-
zować dzień otwarty – taką kwietniową 
sobotę, kiedy każdy będzie mógł przyjść 
i zobaczyć, jak to życie z owcami u nas 
naprawdę wygląda. Może w przyszłym 
roku się uda. A inne plany niech pozostaną 
jeszcze tajemnicą.

Co daje Wam największą satysfakcję 
z prowadzenia tego miejsca? 
Coraz większe grono gości powoduje, że 
nasz kalendarz się zapełnia, ale nas to 
bardzo cieszy. Niejednokrotnie zaska-
kuje nas, jak bardzo dzieci potrzebują 
swobody i tego, co dla nas jest naturalną 
codziennością – całych dni poza domem. 
Niepotrzebny jest smartfon, nie ma nudy, 
a wakacyjne tygodnie mijają jak chwilka. 

Wspólnie spędzany czas sprawia, że wielu gości staje się 
znajomymi, z którymi utrzymujemy stały kontakt.

Świąteczne dekoracje i atrakcje zagościły  
w gminie Goleszów

Z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych przestrzeń 
wokół budynku Urzędu Gminy Goleszów oraz teren 
rekreacyjny za Gminnym Ośrodkiem Kultury nabrały 
wyjątkowego, świątecznego charakteru. Wraz z począt-
kiem kwietnia mieszkańcy naszej gminy mogą podziwiać 
drewniane dekoracje, wśród których znajdują się m.in. 
olbrzymie pisanki oraz wielkanocne symbole wykonane 
przez Adama Adamczyka, który od lat dzieli się z nami 
swoim talentem i pasją. Każdy, kto przechodzi obok 
urzędu lub korzysta z dobrodziejstw rekreacyjnej strefy 

za budynkiem GOK-u, może podziwiać kunsztowną 
pracę naszego lokalnego artysty, który każdego roku 
wzbogaca gminną kolekcję drewnianych rzeźb o nowe 
postacie i figury. Dodatkowo zapraszamy do zapozna-
nia się z wielkanocną odsłoną dekoracji w goleszow-
skim amfiteatrze. Dzięki zaangażowaniu pracowników 
Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie powstała 
tam „zagroda wielkanocna”, która może posłużyć jako 
tło do świątecznych zdjęć z rodziną, przyjaciółmi czy 
sąsiadami.



Co tam, panie, 
w bibliotece?

Najaktywniejsi czytelnicy
Działalność biblioteki nie ogranicza się tylko do wypoży-
czania książek, ale obejmuje też promowanie czytelnictwa 
wśród wszystkich grup wiekowych. Postanowiliśmy zatem 
zorganizować wydarzenie mające na celu wyróżnienie 
najbardziej aktywnych czytelników. Najlepszych spośród 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych wyłoniliśmy na podstawie 
liczby przeczytanych książek w 2024 roku. Z przyjemno-
ścią przedstawiamy laureatów, których pasja do książek 
i nieustanna chęć odkrywania nowych historii zasługują 
na szczególne wyróżnienie.

Biblioteka w Goleszowie:
    • najmłodsi – Levi Bohucki (194)

    • dzieci – Kamila Kaczmarzyk (133)
    • młodzież – Dorota Kawulok (81)

    • dorośli – Wanda Malina (178)

Filia w Puńcowie:
    • dzieci – Krzysztof Majętny (162)
    • dorośli – Anna Gawłowska (175)

Filia w Cisownicy:
    • dzieci – Janina Brudny (24)

    • dorośli – Irena Rzyman (112)

Konkurs pn. „Wykulana historia”
Z wielką radością składamy gratulacje wszystkim uczest-
nikom konkursu pn. „Wykulana Historia”! Wasza kreatyw-
ność, wyobraźnia i umiejętność tworzenia niesamowitych 
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Z każdą książką nie tylko poszerzamy naszą wiedzę, ale i sta-
jemy się bogatsi o nowe doświadczenia i emocje. Dziękujemy 
wszystkim, którzy aktywnie uczestniczyli w życiu naszej 
biblioteki i gratulujemy laureatom! Mamy nadzieję, że ich 
przykład będzie inspirować innych do sięgania po książki, 
a w przyszłym roku znów będziemy mieli przyjemność 
świętować kolejne osiągnięcia czytelnicze w Goleszowie.

opowieści zasługują na ogromne uznanie. Przedstawione 
historie nie tylko bawiły, ale również zachwycały oryginal-
nością i pomysłowością. Cieszymy się, że nasza biblioteka 
stała się miejscem, w którym mogliście zaprezentować 
swoje talenty literackie i podzielić się ciekawymi pomysłami.

Serdeczne gratulacje dla laureatów, którzy zdobyli nagro-
dy – Wasze historie zasługują na szczególne wyróżnienie!

1. miejsce – Wiktoria Gajdzica
2. miejsce – Alicja Cieślar

3.  miejsce – Martyna Bujok
Wyróżnienie – Igor Skupień

Mamy nadzieję, że ta przygoda z pisaniem stanie się dla 
Was inspiracją do dalszego rozwijania pasji twórczych 
i literackich.



Matiquattuor
W czwartek, 20 marca w Szkole Podstawowej w Goleszowie 
odbył się fi nał konkursu matematycznego „Matiquattuor”. 
Rozgrywki rozpoczęły się eliminacjami w listopadzie 
poprzedniego roku, w których wzięło udział 45 uczniów. 
Do fi nału zakwalifi kowało się 10 najlepszych uczestników, 
a zmagania fi nałowe odbywały się w czterech rundach. 

Pierwsza runda została zrealizowana w ramach nowe-
go projektu edukacyjnego, do którego przystąpiły szkoły 
z gminy Goleszów – projektu wykorzystującego narzędzia 
AI do wspierania edukacji matematycznej pn. „AI zeszyt.
online”. Zwyciężczynią konkursu została Noemi Procner, 
w czołówce znaleźli się również: Kacper Niemiec, Zuzanna 

Pasterny, Wojciech Zięba. Wyróżnienia otrzymali: Alicja 
Cis, Maja Foltyn, Bartek Polok, Michał Szczotka, Magda 
Szturc, Liwia Wlazło. Nagrody dla wszystkich uczestników 
ufundowała wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, która 
objęła konkurs patronatem.

W drugiej części matematycznego święta wzięli udział 
rodzice wraz z fi nalistami, którzy próbowali swoich sił 
w autorskiej grze biznesowej stworzonej przez pomysło-
dawcę i organizatora konkursu Grzegorza Gołysznego. 
Drużyny rywalizowały na rynku akcyjnym, inwestując 
w fi rmy notowane na giełdzie. Wydarzenie dostarczyło 
wszystkim wielu emocji i świetnej zabawy.

Podsumowanie zimowej odsłony 
szkolnego konkursu

W czwartek, 13 marca w Szkole Podstawowej w Goleszowie 
miał miejsce fi nał trzeciej edycji międzyszkolnego kon-
kursu „Cztery Pory Roku – Zima”, w której udział wzięli 
uczniowie ze szkół podstawowych z Goleszowa, Cisownicy 
i Dzięgielowa. W konkurs odbywający się pod patronatem 
wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar zaangażowanych było 
blisko 50 uczniów klas I–III, którzy prezentowali swoje 
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umiejętności taneczne, wokalne, a także „oprowadzali” po 
komnatach Królowej Zimy za pomocą makiet wykonanych 
przez poszczególne drużyny. W ramach podsumowania 
zimowej odsłony konkursu każda drużyna otrzymała 
nagrody ufundowane przez wójt gminy, a każdy uczestnik 
dostał drobne upominki.



26 |      Panorama Goleszowska

III Zawody Pływackie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
Gminy Goleszów

dyplomy w kategorii przedszkolaków otrzymały również 
Amelia Karpińska i Jagoda Heczko.

W sobotę, 5 kwietnia na basenie przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Cisownicy została rozegrana trzecia 
edycja Zawodów Pływackich Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych Gminy Goleszów, w której udział wzięli 
młodzi strażacy ochotnicy reprezentujący drużyny MDP: 
Cisownica, Dzięgielów, Goleszów, Godziszów, Kisielów, 
Kozakowice, Puńców i gościnnie Cieszyn-Marklowice.

W sumie do sportowej rywalizacji przystąpiło blisko 
40 zawodników i zawodniczek, którzy rywalizowali ze sobą 
w stylu dowolnym i grzbietowym. Najmłodszą uczest-
niczką zawodów była 5-letnia Noemi Karpińska. Oprócz 
najlepszych pływaków w kategoriach uczniów klas I–III, 
IV–VI oraz VII–VIII, a także szkół ponadpodstawowych 

Szczegółowe wyniki – ST Y L DOWOLN Y:

kategoria: klasy I–III dziewczyny
1. Magdalena Żyrek – MDP Kisielów
2. Paulina Pietroszek – MDP Cisownica
3. Iga Hladky – MDP Cisownica

kategoria: klasy IV–VI dziewczyny
1. Kamila Gogółka – MDP Kozakowice
2. Alicja Żyrek – MDP Kisielów
3. Dominika Giska – MDP Dzięgielów

kategoria: klasy VII–VIII dziewczyny:
1. Maja Pieczonka – MDP Cieszyn-Marklowice

kategoria: szkoły ponadpodstawowe dziewczyny
1. Hanna Machalica – MDP Kozakowice

kategoria: klasy I–III chłopcy
1. Dorian Kabot – MDP Goleszów
2. Patryk Waszek – MDP Cisownica
3. Adam Gogółka – MDP Kozakowice

kategoria: klasy IV–VI chłopcy
1. Paweł Sztwiertnia – MDP Cisownica
2. Franciszek Polok – MDP Kisielów
3. Piotr Szymański – MDP Kozakowice

kategoria: klasy VII–VIII chłopcy
1. Kajetan Kurdun – MDP Cisownica
2. Kacper Ruśniok – MDP Goleszów
3. Mateusz Badura – MDP Cisownica

kategoria: szkoły ponadpodstawowe chłopcy
1. Krzysztof Papaj – MDP Kozakowice

Szczegółowe wyniki – ST Y L GR ZBIET OW Y:

kategoria: klasy I–III dziewczyny
1. Magdalena Żyrek – MDP Kisielów
2. Iga Hladky – MDP Cisownica
3. Paulina Pietroszek – MDP Cisownica

kategoria: klasy IV–VI dziewczyny
1. Kamila Gogółka – MDP Kozakowice
2. Alicja Żyrek – MDP Kisielów
3. Anna Pietroszek – MDP Cisownica

kategoria: klasy VII–VIII dziewczyny
1. Maja Pieczonka – MDP Cieszyn-Marklowice

kategoria: szkoły ponadpodstawowe dziewczyny
1. Hanna Machalica – MDP Kozakowice

kategoria: klasy I–III chłopcy
1. Dorian Kabot – MDP Goleszów
2. Piotr Sztwiertnia – MDP Cisownica
3. Patryk Waszek – MDP Cisownica

kategoria: klasy IV–VI chłopcy
1. Paweł Sztwiertnia – MDP Cisownica
2. Antoni Tokarek – MDP Kisielów
3. Piotr Szymański – MDP Kozakowice

kategoria: klasy VII–VIII chłopcy
1. Kajetan Kurdun – MDP Cisownica
2. Mateusz Badura – MDP Cisownica
3. Kacper Ruśniok – MDP Goleszów

kategoria: szkoły ponadpodstawowe chłopcy
1. Krzysztof Papaj – MDP Kozakowice
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Aleksander Śmieja – łuczniczy talent na wagę złota

Martyna Grzesiek z awansem do Mistrzostw Polski  
w tenisie stołowym

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej

Ostatni weekend marca przyniósł bar-
dzo dobre wiadomości z Ludowego 
Klubu Sportowego Lesznianka. Jego 
reprezentantka Martyna Grzesiek 
zajęła 2. miejsce w kwalifikacjach 
wojewódzkich do Indywidualnych Mi-
strzostw Polski Żaczek i Żaków w te-
nisie stołowym rozegranych 29 marca 

szym zawodnikiem klasyfikacji indy-
widualnej. Jego sukces to efekt sys-
tematycznych treningów pod okiem 
trenerki Anny Stanieczek, która od 
lat wspiera rozwój młodego łucznika.

Na tym jednak Aleksander nie po-
przestał. Reprezentując Polskę pod-
czas Światowych Igrzysk Młodzieży 
w Serbii – prestiżowego wydarzenia 

w Łaziskach Górnych, awansując tym 
samym do mistrzostw Polski. 

Następnego dnia podczas 4. edycji 
Grand Prix Pszczyny w tenisie stoło-
wym Martyna stanęła ponownie na 
podium, tym razem na 3. miejscu, 
a jej brat, Aleksander Grzesiek, zajął 
1. miejsce w swojej kategorii.

W czwartek, 3 kwietnia odbyły się 
gminne eliminacje w  piłce nożnej 
chłopców klas VII–VIII w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Do ry-
walizacji stanęły trzy drużyny – naj-

lepsi okazali się uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Cisowni-
cy, którzy wyprzedzili reprezentacje 
Szkoły Podstawowej w Goleszowie 
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

sportowego gromadzącego blisko 
4000 uczestników z 60 krajów – po raz 
kolejny zaprezentował się z najlepszej 
strony. Po zajęciu trzeciego miejsca 
w klasyfikacjach indywidualnych, w 
czwartkowej rywalizacji mikstów 
międzynarodowych, wspólnie z Ha-
zratian Helia z Iranu, wywalczył złoty 
medal igrzysk.

w Dzięgielowie. Zwycięska drużyna 
awansowała do etapu rejonowego.

We wtorek, 8 kwietnia rozegra-
no zawody dla uczniów klas IV–VI. 
Ze względu na niepogodę turniej 
przeniesiono do sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Goleszowie. 
Triumfowała drużyna gospodarzy, 
a na kolejnych miejscach uplasowały 
się: ZSP Cisownica, ZSP Dzięgielów 
i SP Bażanowice. Uczniowie z Gole-
szowa również będą reprezentować 
gminę w rozgrywkach rejonowych.

Ostatnie tygodnie przyniosły Alek-
sandrowi Śmiei imponujące sukcesy 
na krajowej i międzynarodowej arenie 
łuczniczej. Młody zawodnik LUKS Or-
lik Goleszów oraz mieszkaniec gminy 
Goleszów potwierdził swój ogromny 
talent i ciężką pracę, zdobywając naj-
ważniejsze tytuły w swojej kategorii 
wiekowej.

W dniach 15–16 marca Aleksander 
sięgnął po tytuł Mistrza Polski Junio-
rów Młodszych podczas 39. Halowych 
Mistrzostw Polski, które odbyły się 
w łódzkiej hali KS "Społem". W ka-
tegorii łuków bloczkowych nie miał 
sobie równych – nie tylko zdobył złoty 
medal, ale został także uznany najlep-
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Trzy złote medale Ilony Sztwiertni na mistrzostwach Małopolski  
oraz brąz na mistrzostwach Polski

Lena Santarius oraz Maksymilian Wojtas wrócili ze złotem  
z mistrzostw karate w Ząbkowicach Śląskich

Sukcesy goleszowskich młodziczek i młodzików podczas  
Mistrzostw Śląska w tenisie stołowym

W niedzielę, 9 marca w Hali Sporto-
wo-Widowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu roze-
grano 93. Indywidualne Mistrzostwa 
Województwa Małopolskiego w tenisie 
stołowym, poprzedzające eliminacje 
wojewódzkie do Indywidualnych Mi-

strzostw Polski. Najlepszą zawodniczką 
turnieju okazała się Ilona Sztwiertnia 
z Lesznej Górnej. Reprezentantka Klu-
bu Sportowego Heros Kraków zdobyła 
trzy złote medale, triumfując w grze 
pojedynczej, grze podwójnej w parze 
z Natalią Gajewską oraz w grze mie-
szanej z Miłoszem Sawczakiem.

Dwa tygodnie później, w dniach 
21–23 marca w Białymstoku odbyły się 
93. Indywidualne Mistrzostwa Polski 
w tenisie stołowym, podczas których 
zmierzyli się najlepsi zawodnicy kraju. 

W sobotę, 22 marca w Miejskiej Hali 
Sportowej w Ząbkowicach Śląskich 
odbyły się Mistrzostwa Makroregio-
nu Śląskiego i Dolnośląskiego Karate 
Kyokushin oraz Międzywojewódz-
kie Mistrzostwa Młodzików. Wzięło 
w nich udział 243 zawodników re-
prezentujących 26 klubów z Górnego 
i Dolnego Śląska, w tym zawodnicy 
Cieszyńskiej Szkoły Karate Kyokushin, 

Przedostatni weekend marca był dla 
zawodników klubu sportowego LKS 
Lesznianka z Lesznej Górnej bardzo 
intensywny. Tenisiści stołowi repre-
zentujący gminę Goleszów wzięli 
udział w Drużynowych i Indywidu-
alnych Mistrzostwach Śląska Mło-
dziczek i Młodzików, które w sobotę 
i w niedzielę, 22 i 23 marca odbyły się 
w Jastrzębiu-Zdroju.

W ramach zawodów reprezentant-
ki gminy Goleszów w składzie: Magda 
Byrtek oraz Wiktoria Cieślar zajęły 

w której trenują i odnoszą sukcesy 
także mieszkańcy gminy Goleszów.

Cieszyński klub reprezentowa-
ło w  sumie ośmioro zawodników, 
a  wśród nich Lena Santarius oraz 
Maksymilian Wojtas. Mieszkańcy 
naszej gminy wywalczyli złote me-
dale w  kategorii kumite juniorek 
młodszych do 50 kg oraz w kategorii 
kumite juniorów do 65 kg. W sumie 

2. miejsce w rywalizacji drużynowej 
oraz 3. miejsce w  deblu. Wysokie 
3. miejsce na podium w rozgrywkach 
deblowych zajęli także nasi reprezen-
tanci w składzie: Aleksander Grzesiek 

Wśród uczestników znalazła się również 
Ilona Sztwiertnia. Tym razem sięgnęła 
po brązowy medal w grze podwójnej, 
występując u boku Aleksandry Michalak.

Zarówno sukcesy na szczeblu wo-
jewódzkim, jak i doskonały występ 
na Mistrzostwach Polski potwierdza-
ją jej wysoki poziom sportowy oraz 
nieustanny rozwój. Ilona Sztwiertnia 
udowodniła, że należy do ścisłej czo-
łówki polskiego tenisa stołowego i jest 
zawodniczką, na którą warto zwrócić 
uwagę w nadchodzących turniejach.

zawodnicy cieszyńskiego klubu karate 
zdobyli sześć medali, w tym cztery 
złote, jeden srebrny i jeden brązowy.

oraz Dominik Greń. Podczas zawo-
dów rozegranych w jastrzębskiej hali 
sportowej OMEGA 2. miejsce i awans 
do Mistrzostw Polski Kadetów wy-
walczył także Michał Pilch.
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Michał Pilch ze srebrnym i brązowym meda-
lem Mistrzostw Śląska Kadetek i Kadetów

W niedzielę, 6 kwietnia w Jastrzę-
biu-Zdroju odbyły się Indywidualne 
Mistrzostwa Śląska Kadetek i Ka-
detów zorganizowane przez Śląski 
Związek Tenisa Stołowego. Wśród 
uczestników turnieju był także Michał 

Sukcesy goleszowskich skoczków w Zakopanem

Rajdowy weekend 12-letniego Sławka z Puńcowa

riach, najlepszy wynik uzyskała Justy-
na Niemczyk, która zajęła 2. miejsce 
w swojej kategorii. Pozostali zawodni-
cy goleszowskiej „Olimpii” w składzie: 
Arkadiusz Szturc, Patryk Waszek oraz 
Wojciech Gabrych zajęli odpowiednio 
5., 6. oraz 13. miejsce w swoich katego-
riach. W klasyfikacji generalnej Orlen 
Cup Kids 2024/2025 w skokach narciar-

skich Arkadiusz Szturc zajął 1. miejsce, 
a Justyna Niemczyk – 2. miejsce.

Pilch reprezentujący LKS Lesznianka, 
który wywalczył srebrny medal w grze 
mieszanej z Ewą Bugałą (Sportowiec 
Częstochowa) oraz brązowy medal w 
grze deblowej z Jakubem Soboniem 
(Polonia Bytom).

Hokeiści i hokeistki w walce o Puchar Zimy 2025

toczyła się rywalizacja o Puchar Zimy 
2025 w hokeju na trawie. Miejsca na po-

dium wywalczyli zawodnicy drużyny 
KS Cieszyn, w której szeregach znaleźli 
się trzej mieszkańcy gminy Goleszów: 
Jakub Łyszczarz, Antoni Jagoda oraz 
Olaf Wisełka, a także zawodniczki KS 
Goleszów. Drużyna z Cieszyna zdobyła 
2. miejsce, a zawodniczki z Goleszowa 
po zaciętej sportowej walce zajęły osta-
tecznie 3. miejsce w turnieju.

W sobotę, 22 marca w Hali Sportowej 
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie 

Pierwszy weekend kwietnia okazał 
się pełen emocji dla Sławomira Madzi, 
12-letniego mieszkańca Puńcowa, który 
z powodzeniem rywalizuje w rajdach 
samochodowych jako junior. W piątek, 

5 kwietnia, wspólnie z pilotem Sylwe-
strem Madzią, wystartował w zawo-
dach Rally Park Kaczyce, w których 
załoga zdobyła 1. miejsce w klasie K2 
(pojemność do 1.6 l) oraz tytuł naj-
szybszego juniora. Sławek zakończył 
zawody na 8. miejscu w klasyfikacji 
generalnej, pokonując wielu starszych 
i bardziej doświadczonych zawodni-
ków – a na starcie stanęło aż 46 załóg.

W niedzielę, 6 kwietnia załoga 
w tym samym składzie wzięła udział 

w 1. KJS Zabrze. Po dwóch pętlach Sła-
wek prowadził w klasie K2 i zajmował 
2. miejsce w klasyfikacji juniorów. Nie-
stety, na trzecim odcinku specjalnym 
doszło do awarii półosi w jego citroënie 
C2, co zmusiło załogę do wycofania 
się z dalszej części zawodów. Mimo 
niedzielnego pecha Sławek udowodnił, 
że drzemie w nim ogromny potencjał. 
W tak młodym wieku może już po-
chwalić się osiągnięciami, o których 
marzy wielu starszych zawodników.

W sobotę, 22 marca na kompleksie 
Średniej Krokwi w Zakopanem odbyły 
się zawody z cyklu Orlen Cup Kids, 
podczas których bardzo udane skoki 
oddali reprezentanci gminy Goleszów 
i jednocześnie wychowankowie Lu-
dowego Klubu Sportowego Olimpia 
Goleszów. Podczas sobotnich zawodów, 
które rozegrano w czterech katego-
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Niemożliwe stało się faktem – podsumowanie ostatniego zjazdu  
Drużynowych Mistrzostw Śląska Juniorów w szachach

Sukces naszych szachistów

W dniach 22 i 23 marca na Stadio-
nie Śląskim w Chorzowie odbył się 
trzeci i ostatni zjazd Drużynowych 
Mistrzostw Śląska Juniorów, w któ-
rych uczestniczyło 283 szachistów 
reprezentujących 34 drużyny. Wśród 
zespołów rywalizujących w ramach 
Ekstraklasy Juniorów o cenne punkty 
walczyli reprezentanci gminy Gole-
szów – zawodnicy Stowarzyszenia 
Szachowego Olimpia Goleszów, którzy 
jesienią ubiegłego roku wygrali druży-
nową I Ligę Śląską Juniorów, zajmując 
1. miejsce w gronie 28 drużyn. 

W  efekcie trzymiesięcznych 
zmagań w  ramach Drużynowych 
Mistrzostw Śląska Juniorów 2025 
szachiści z  gminy Goleszów zajęli 
świetne 4. miejsce, ustępując jedynie 
bezkonkurencyjnym klubom Pionier 
Jastrzębie-Zdrój i Hetman GKS Kato-

W dniach od 4 do 7 kwietnia w Po-
krzywnej (województwo opolskie) 
najlepsi uczniowie szkół średnich wal-
czyli w Finale Ogólnopolskim Szkół 
w Szachach Drużynowych. 3.miejsce 
w turnieju zajęli reprezentanci I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. An-
toniego Osuchowskiego w Cieszynie. 
Wśród licealistów z Cieszyna znalazło 
się trzech zawodników Stowarzysze-
nia Szachowego Olimpia Goleszów 
w składzie: Bartosz Goszyk, Mateusz 

wice, a brązowy me-
dal zdobyła drużyna 
z Czerwionki-Lesz-
czyn. Wszystkie 
dziewięć rund za-
wodnicy Olimpii 
zagrali w niezmie-
nionym składzie: 
Mateusz Macura, 

Michał Niesyt (starsi juniorzy), Ni-
kodem Cieślar, Jakub Kałuża (młodsi 
juniorzy), Maja Nieckarz (starsza ju-
niorka) oraz Blanka Niemczyk (młod-
sza juniorka). W Chorzowie nasi repre-
zentanci zdobyli także cztery medale 
za indywidualne wyniki. Trzy srebrne 
wywalczyli: Maja Nieckarz, Mateusz 
Macura oraz Michał Niesyt, a brązowy 
medal zdobył Jakub Kałuża. 

– Jeśli weźmiemy pod uwagę, że liczba 
szachistów w Polsce figurujących w Cen-
tralnym Rejestrze PZSzach zbliża się już 
do 140 tysięcy, a Śląsk jest od lat jednym 
z najmocniejszych ośrodków szachowych – 
działa tu 60 klubów – to osiągnięte przez 
naszych zawodników w tegorocznych roz-
grywkach Ekstraligi Śląskiej Juniorów 
wyniki mogą być powodem do dumy. Tym, 
co wyróżnia naszą drużynę, jest fakt, że 
wszyscy zawodnicy bez wyjątku są „ste-

la” – tu zaczynali przygodę z klubowymi 
szachami. Takie przypadki w tych „bez-
konkurencyjnych” klubach są dużą rzad-
kością – komentuje prezes SSz Olimpia 
Karol Linert i zachęca do zgłaszania 
się do udziału w najbliższych turnie-
jach szachowych. 56. turniej MOKA-
TE zostanie rozegrany w Kisielowie 
13 kwietnia, a w czwartek, 17 kwietnia 
w Goleszowie-Równi odbędzie się ko-
lejny miniturniej GRAWEZ Olimpia 
i Przyjaciele. Zbliża się też tradycyj-
ny Turniej Pierwszomajowy o Puchar 
Starosty Czeskiego Cieszyna, w orga-
nizowanie którego od lat angażuje się 
Olimpia Goleszów. Ta ostatnia impreza 
odbędzie się w hali sportowej w Cze-
skim Cieszynie.

Stowarzyszenie Szachowe Olim-
pia Goleszów zaprasza młodzież (już 
od 6. roku życia) na zajęcia w Równi. 
Dzięki wsparciu Gminy Goleszów 
i MOKATE zajęcia są bezpłatne. Zain-
teresowanych prosimy o kontakt pod 
numerem tel.: 507 854 567. Szkolenia 
prowadzone są z podziałem na grupy, 
w zależności od umiejętności. Infor-
macje o działalności można znaleźć 
na klubowym profilu FB: Stowarzy-
szenie Szachowe Olimpia Goleszów.

Macura oraz Dawid Marekwica, a tak-
że Anna Wąsowicz – zawodniczka 
MUKS SZS Cieszyn.

Droga do ogólnopolskiego podium 
nie była łatwa – licealiści z Cieszyna 
musieli najpierw pokonać rywali w eli-
minacjach powiatowych, następnie 
zwyciężyli w rejonie obejmującym 
powiaty pszczyński i cieszyński, za-
jęli 2. miejsce w finale województwa 
śląskiego, by ostatecznie zająć histo-
ryczne 3. miejsce w kraju.



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. i wt. 7.00 – 19.00 | śr. i czw.  7.00 – 20.00 | pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. –  czw. 13.00 – 17.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    15.00 – 17.00
czwartek   13.00 – 15.00
piątek    11.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 17.00
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
Redaktor naczelny: Ewa Branny
Redakcja językowa: Mariola Massalska
Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska
Zdjęcia na okładce: Stefan Mańka
Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów,
tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleszow.pl
Nakład: 2000 egzemplarzy
Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie pra-
wo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania 
redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do 
piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

Numer alarmowy: 112 
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